
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
สมัยสามัญ สมัยที่ 2  คร้ังที่ 1 ประจำปี  พ.ศ. 2566 

วันพฤหัสบดี ที่  30  มีนาคม  2566  เวลา  13.30  น. 
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

********************************* 

ผู้มาประชุม 
ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 

1. นายสาทร   ไมถึง ประธานสภา  อบต.น้ำพุ สาทร  ไมถึง 

2. นายสุรเชษฐ์ ชุ่มแก้ว รองประธานสภา อบต.น้ำพุ สุรเชษฐ์  ชุ่มแก้ว 

3. นายธนยศ ชุมชอบ สมาชิก อบต.หมู่ที่ 1 ธนยศ  ชุมชอบ 

4. นายโกวิทย์ มหาชัย สมาชิก อบต.หมู่ที่ 2 โกวิทย์  มหาชัย 

5. นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ สมาชิก อบต.หมู่ที่ 4 ดำรงศักดิ์  เพ็ชระ 

6. นายอภิชน จรูญพงศ์ สมาชิก อบต.หมู่ที่ 6 อภิชน  จรูญพงศ์ 

 

ผู้ไม่มาประชุม 

 -ไม่มี- 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
 

ลำดับที่ ชื่อ - สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ 

1. นายถนัดกิจ            โพธิ์โพ้น นายก อบต.น้ำพุ ถนัดกิจ  โพธิ์โพ้น 

2. นางสาวกานต์รวี            ศิริทอง รองนายก อบต.น้ำพุ กานต์รวี   ศิริทอง         

3. นายอรรถพร พรหมทอง เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ อรรถพร  พรหมทอง 

4. นายประเสริฐ จันทบูรณ์ เลขานุการสภา อบต.น้ำพุ ประเสริฐ  จันทบูรณ์ 

5. นางพวงทิพย์         สวุรรณ สุวรรณศิลป์ ผู้อำนวยการกองคลัง พวงทิพย์ สุวรรณศิลป์ 

6. นายอำนาจ           สำอางค ์    สำอางค ์ ผู้อำนวยการกองช่าง อำนาจ สำอางค์ 

   7. นางอรรถวาท ี       ทิศขันธ์ หัวหน้าสำนักปลัด อรรถวาที  ทิศขันธ์ 
       
    

 
/เริ่มประชุม 



                                                        -2- 
เริ่มประชุมเวลา 13.30 น. 

 
นายประเสริฐ  จันทบูรณ์  
เลขานุการสภาฯ 

          เรียนท่านประธานสภาฯ  คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ วันนี้เป็นการประชุม
สภาฯสมัยสามัญ  สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2566 ตรงกับวันที่ 
30 มีนาคม พ.ศ.2566  ณ. ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
๒537 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.๒๕62 มาตรา 56 กำหนดว่า
การประชุมสภาต้องมีสมาชิกสภาฯ มาประชุมไม่น้อยกว่ากึ่งหนึ่งของ
สมาชิกสภาฯ ทั้งหมดที่มีอยู่จึงจะครบองค์ประชุม ในวันนี้มีสมาชิกสภาฯ 
มาประชุมครบทั้ง 6 ท่านครับ ถือว่าครบองค์ประชุม ในลำดับต่อไปขอ
เรียนเชิญท่านประธานสภาฯ จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย ขอเรียนเชิญ
ครับ (ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุจุดธูปเทียนบูชาพระ
รัตนตรัย) 

 
นายประเสริฐ  จันทบูรณ์  
เลขานุการสภาฯ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร  ไมถึง  
ประธานสภาฯ 
 

           ประกาศสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เรื่อง เรียกประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ.
2566 ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ 
สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2566 เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2566 ได้
กำหนดให้มีสมัยประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ 
สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2566 เริ่มตั้งแต่วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2566 
เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกินสิบห้าวันนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 
54 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล    พ.ศ.
๒537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ .๒๕62 ประกอบกับ ข้อ ๒๒ แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 จึงกำหนดให้มีการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕66 ในวันที ่30 มีนาคม 2566 ณ. หอ้งประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุในวันนี้ ขอกราบเรียนเชิญท่าน
ประธานสภาฯ ได้ดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม ต่อไป  
ขอกราบเรียนเชิญครับ 
            ขออนุญาตเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยย
สามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566  วันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 
                                                                           /2566 



 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 1 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          -3- 
2566 เวลา 13.30 น. ก่อนอื่นขอกราบสวัสดี คณะผู้บริหาร ท่านสมาชิก 
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ที่ได้
เข้าร่วมประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ.2566
ในวันนี้ วันนี้มีระเบียบวาระอยู่ 5 วาระ เพ่ือไม่ให้เสียเวลาขอเข้าระเบียบ
วาระท่ี 1 นะครับ 
เรื่อง  ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ  
1.1 การแข่งขันฟุตบอลน้ำพุสัมพันธ์คัพ ครั้งที่ 20 ณ สนามโรงเรียนวัด
น้ำพ ุ พิธีเปิดในวันที่ 31 มีนาคม 2566 เวลา 14.00 น. การแข่งขัน
ฟุตบอลประเภทประชาชนชายทั่วไป ระหว่างทีม น้ำพุ เอ พบกับควนใหม่ 
เอ เวลา 14.40 น. การแข่งขันฟุตบอลประเภทเยาวชน ไม่เกิน 12 ปี 
ระหว่างทีมหนองต้อ กับ ทีมบ้านยางอุง เวลา 15.00 น. นักกีฬาทุกทีม 
เจ้าหน้าที่จัดการแข่งขันพร้อมกัน ณ สนามโรงเรียนวัดน้ำพุ เวลา 15.30 
น. พิธีเปิดการแข่งขันฟุตบอลน้ำพุสัมพันธ์คัพ ต้านยาเสพติด ครั้งที่ 20
ประจำปี พ.ศ.2566 ชมการแสดงของกลุ่มรักษ์สุขภาพตำบลน้ำพุ เวลา 
16.10 น.การแข่งขันฟุตบอลนัดพิเศษหญิง ระหว่างทีมแม่บ้านคลองหา
เอฟซี กับ ทีม อสม.โซนตะวันตก ซ่ึงทีม อสม.โซนตะวันตกเป็นแชมป์ใน
การแข่งขันฟุตบอลวัน อสม.แห่งชาติเมื่อวันที่ 22 ที่ผ่านมา เวลา 16.40 
น. การแข่งขันฟุตบอลประเภทสตรี ระหว่างทีมหนองต้อ กับ ทีมควนใหม่ 
ซึ่งโปรแกรมการแข่งขัน สมาชิกทุกท่านได้รับไปแล้ว ขอฝากสมาชิกได้ช่วย
ประชาสัมพันธ์การแข่งขันฟุตบอลน้ำพุสัมพันธ์คัพ ต้านยาเสพติด ครั้งที่ 
20 ในครั้งนี้ด้วย  
1.2 การจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี พ.ศ.2566 องค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ จะจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ และกราบไหว้พ่อ
ท่านด้วน ประจำปี พ.ศ.2566 ในวันที่ 13 เมษายน 2566 ณ ศาลาริม
คลองฉวาง หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
โดยมีวัตถุประสงค์ ส่งเสริมให้เด็กและเยาวชน และประชาชนให้
ความสำคัญของวันสงกรานต์ และเป็นการรักษาไว้ซึ่งศิลปะจารีตประเพณี 
ภูมิปัญญาท้องถิ่นและวัฒนธรรมอันดีงาม สร้างความสัมพันธ์อันดีให้
เกิดข้ึนในครอบครัว ตลอดจนการอยู่ร่วมกันอย่างเข้าใจของผู้สูงอายุและ
บุคคลในชุมชน อีกท้ังเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยวในเขตตำบลน้ำพุ  และ
มีการแข่งขันกีฬาพ้ืนบ้าน ตามรายละเอียดที่สมาชิกทุกท่านได้รับเอกสาร 
ที่จะได้เชิญชวนและประชาสัมพันธ์ต่อไป 
1.3 ประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาท้องถิ่น พ.ศ.2566 โดยที่รัฐธรรมนูญ 
                                                                    /แห่งราชอาณา 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 2  
  
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
ประธานกรรมการตรวจรายงานฯ 
 
 
 
 
 
 
 

           -4- 
แห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 76 วรรคสาม 
กำหนดให้ รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพ่ือให้หน่วยงานของรัฐใช้
เป็นหลักในการกำหนดประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐใน
หน่วยงานนั้นๆซึ่งต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรมดังกล่าว การ
กำหนดมาตรฐานทางจริยธรรม ของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง
ข้าราชการ หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐแต่ละประเภทโดยกลไกและระบบในการ
บังคับใช้อย่างมีประสิทธิภาพ รวมทั้งกำหนดขั้นตอนการลงโทษตามความ
ร้ายแรงแห่งการกระทำ ทั้งนี้ การฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามมาตรฐานทาง
จริยธรรมดังกล่าวให้ถือว่าเป็นการกระทำผิดทางวินัย และพระราชบัญญัติ
มาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.2562 มาตรา 5 ได้กำหนดมาตรฐานทาง
จริยธรรมซึ่งเป็นหลักการประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่
ของรัฐ เพ่ือใช้เป็นหลักสำคัญในการจัดทำประมวลจริยธรรมของ
หน่วยงานของรัฐ เพ่ือให้เป็นไปตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 มาตรา 76 วรรคสาม องค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ จึงประกาศประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาท้องถิ่น 
เพ่ือเป็นเครื่องกำกับความประพฤติของสมาชิกสภาท้องถิ่น ตามประมวล
จริยธรรมแนบท้าย ประกาศ ณ วันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ตาม
เอกสารที่สมาชิกทุกท่านได้รับไปแล้ว 
 
เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2566 
            ต่อไปเข้าระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2566 
ขอเชิญท่านประธานคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ชี้แจง นะ
ครับ   
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมนายดำรงศักดิ์ 
เพ็ชระ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 4 ในนามของคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม ประกอบด้วย นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ประธานกรรมการ นายธนยศ 
ชุมชอบ กรรมการ นายโกวิทย์ มหาชัย กรรมการและเลขานุการ ตามที่ได้
ประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี 2566 ในวันอังคารที่ 14 
กุมภาพันธ์ 2566 คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมได้ตรวจ
รายงานการประชุมแล้ว เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2566 ปรากฏว่าถูกต้อง
เป็นไปตามระเบียบวาระการประชุม ทุกประการ ขอรายงานต่อสภาฯ  
                                                                          /เพ่ือทราบ 



 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 3  
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
ระเบียบวาระท่ี 4 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -5-    
เพ่ือทราบครับ 
 
            ขอบคุณครับท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ประธานคณะกรรมการ
ตรวจรายงานการประชุม ต่อไปผมขอมติจากท่ีประชุม เรื่องรับรอง
รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัย 
แรก ประจำปี พ.ศ. 2566 
รับรอง       5  เสียง 
ไม่รับรอง     -  เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
เรื่อง กระทู้ถาม  
            ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องกระทู้ถาม  ไม่มีนะครับ           
 
เรื่อง เสนอเพื่อพิจารณา 
           ระเบียบวาระที่ 4 เรื่อง เสนอเพ่ือพิจารณา การจ่ายขาดเงิน
สะสม ผมขอทำความเข้าใจกับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ ว่าจะให้ทาง
คณะผู้บริหารได้ชี้แจงเป็นรายโครงการ แล้วให้สมาชิกได้ซักถาม หรือ
อภิปราย แล้วขอมติที่ประชุมเป็นรายโครงการไปเลย เพ่ือไม่ให้เกิดการ
ยุ่งยาก ถ้าให้คณะผู้บริหารชี้แจงทั้งหมด ท่านอาจจะลืมไม่รู้ว่าโครงการ
ไหนบ้าง จึงให้พิจารณาไปตามโครงการเลย เมือผู้บริหารชี้แจงเสร็จ 
สมาชิกได้อภิปราย หรือซักถามต่างๆ เพ่ือให้เกิดความเข้าใจ ถูกต้อง และ
ให้ทุกโครงการได้เกิดความละเอียด แล้วลงมติไปที่ละโครงการ   ขอเชิญ
คณะผู้บริหารได้เสนอโครงการจ่ายขาดเงินสะสมต่อสภาฯ แห่งนี้ ครับ           
          กราบเรียนท่านประธานสภาฯ คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ หัวหน้าส่วนราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
ในส่วนของฝ่ายบริหารมีเรื่องที่จะเสนอเพ่ือพิจารณาขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 จำนวน 24 โครงการ  
          ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การรับเงิน การเบิก
จ่ายเงิน การรับฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 4 พ.ศ. 
2561 ข้อ 89 กำหนดว่าองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจใช้จ่ายเงิน
สะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้  

(1) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กร 

                                                                /ปกครอง 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       -6- 
ปกครองส่วนท้องถิ่นซึ่งเกี่ยวกับด้านบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่
เป็นการเพ่ิมพูนรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการที่
จัดทำเพ่ือบำบัดความเดือดร้อนของราษฎร ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตาม
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือตามท่ีกฎหมายกำหนด 

(2) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น แต่ละประเภทตามระเบียบแล้ว 

(3) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ไม่น้อยกว่า
สามเดือน และกันไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีนั้น  เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและกรณีที่มีสา
ธารณภัยเกิดขึ้น 

(4) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นต้องดำเนินการก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลา
ไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะเวลาที่
กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้นเป็นอันพับไป                                                                                                    
ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึง
ฐานะการเงินการคลังขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
เสถียรภาพในระยะยาว 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ มียอดเงินสะสม ณ วันที่ 30 มีนาคม  
2566 จำนวน 14,305,126.90 บาท 
-ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์การบริหารส่วนตำบล 
เรียบร้อยแล้ว 
-กันเงินตามระเบียบ เป็นจำนวนเงิน 5,845,651.- บาท 
-คงเหลือเงินสะสมที่สามารถนำไปใช้ได้ จำนวน 8,483,240.90 บาท 
-แต่ในครั้งนี้ ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม จำนวน  7,669,800.-  บาท 
จำนวน 24 โครงการ ตามรายละเอียดโครงการ ดังต่อไปนี้ 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าท่ีดิน
และสิ่งก่อสร้าง 
4.1 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสาย
ปลายราง - หมวดสมศักดิ์ (ตอนที่ 2 ) หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 427,000.- (สี่แสนสองหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ  สภาพถนนหินคลุกเดิม ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว      
                                                               /1,100.00 เมตร 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

           -7-                                                                                                            
1,100.๐๐ เมตร โดยทำการปรับปรุงถนนพร้อมลงหินคลุกผิวจราจร 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 900.๐๐ เมตร งานรื้อคันทางเดิม
และบดอัด จำนวน 3,600.00 ตารางเมตร งานกรุยทางขนาดกลาง 
จำนวน 1,800.00 ตารางเมตร ชั้นพื้นทาง(หินคลุกบดอัดแน่น) หนา
เฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวน ๓๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 12 
ลำดับที่ 6 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 533050 N 973534 จุดสิ้นสุด      
E 534060 N 973525) งบประมาณ 427,๐๐๐ บาท(-สี่แสนสองหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน-) โครงการดังกล่าวช่วงฤดูฝนมีพ่ีน้องประชาชน ทีส่ัญจร
ไปมาได้รับความเดือดร้อนอย่างมาก เป็นเส้นทางท่ีพ่ีน้องประชาชนใช้
สัญจรไปมาและขนส่งวัตถดิุบทางการเกษตร ขอให้ที่ประชุมได้พิจารณา
จ่ายขาดเงินสะสมในครั้งนี้ครับ 
           ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 4.1 ปรับปรุงถนนหินคลุกสายปลายราง - หมวดสมศักดิ์ (ตอน
ที่ 2 ) หมู่ที่ 1 ไม่ทราบว่ามีสมาชิกท่านใดอภิปรายหรือสอบถาม
รายละเอียดในโครงการ 4.1 เชิญท่านสมาชิก ครับ ถ้าไม่มผีมขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายปลายราง - หมวด
สมศักดิ์ (ตอนที่ 2 )  หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร      จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 427,000.- (สี่แสนสองหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ 
 อนุมัติ       5   เสียง 
 ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
 งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
 4.2 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสาย
หมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ 237,000.- (สองแสนสามหม่ืนเจ็ดพันบาทถ้วน) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ     
         วาระ 4.2 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงถนนหิน
คลุกสายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร     จังหวัด 
                                                                     /สุราษฎร์ธานี 



 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 

           -8-                                
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 237,000.- (สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาท
ถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอเชิญ
คณะผู้บริหารชี้แจง ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการที่ 2 ที่เสนอจ่ายขาดเงินสะสมโครงการ
ปรับปรุงถนนหินคลุกสายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัด    สรุาษฎร์ธานี โดยทำการปรับปรุงถนนพร้อมลงหินคลุกผิว
จราจร ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว     500.๐๐ เมตร งานรื้อ
คันทางเดิมและบดอัด จำนวน 2,000.00 ตารางเมตร งานกรุยทางขนาด
กลาง จำนวน 1,000.00 ตารางเมตร ชั้นพื้นทาง(หินคลุกบดอัดแน่น) 
หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร จำนวน 20๐.๐๐        ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วน   ตำบลน้ำพุ   (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.
25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน้าที่ 12 ลำดับที่ 7 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 533049 N 973344 
จุดสิ้นสุด       E 533062 N 974370) งบประมาณ  237,๐๐๐ บาท 
(-สองแสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ถนนสายนี้เชื่อมต่อกับถนนสาย
ปลายราง - หมวดสมศักดิ์ ลักษณะความเดือดร้อนคล้ายคลึงกัน พ่ีน้อง
ประชาชนใช้เส้นทางดังกล่าวเป็นจำนวนมาก ในช่วงฤดูฝนที่ผ่านมาสร้าง
ความเดือดร้อนให้กับพ่ีน้องประชาชนในการสัญจรไปมา การเกษตรและ
การขนส่งสินค้าทางการเกษตร ขอเสนอจ่ายขาดเงินสะสมให้สมาชิกได้
พิจารณา ครับ 
            ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 4.2 ไม่ทราบว่าสมาชิกท่านใดมีข้อสงสัย หรือจะอภิปราย 
ซักถามรายละเอียดต่างๆ เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกสายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 237,000.- (สอง
แสนสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอมติที่ประชุม ครับ 
 อนุมัติ       5   เสียง 
 ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
 งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
                                                                /4.3 ขออนุมัติ 
 



 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 

           -9- 
4.3 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮ
ไรท์ ถนนสายนามะพร้าว - ห้วยหมาก หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 37,๐๐๐ บาท (-สามหม่ืน
เจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ     
           วาระ 4.3 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วย
หินแอนไฮไรท์ ถนนสายนามะพร้าว - ห้วยหมาก หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 37,๐๐๐ บาท (-สาม
หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ ขอเชิญคณะผู้บริหารชี้แจง ครับ 
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการที่ 3 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ ถนนสายนามะพร้าว - ห้วยหมาก
หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ    อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการ
ถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์พร้อมเกลี่ยเรียบ ขนาดกว้าง    ด้านละ 
0.50 เมตร (จำนวน ๒ ดา้น) หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 
๖๘๕.๐๐ เมตร รวมปริมาณหินแอนไฮไรท์ไม่น้อยกว่า ๑๐๒.๗๕ ลูกบาศก์
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25
๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 13 ลำดับที่ 8 กำหนดจุด
พิกัดเริ่มต้น E 535052 N 979822 จุดสิ้นสุด E 534768      N 
970258) งบประมาณ 37,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) 
โครงการดังกล่าวมีไหล่ทางที่ชัน พ่ีน้องประชาชนที่สัญจรไปมา ได้รับ
ผลกระทบ ได้รับอุบัติเหตุบาดเจ็บ ต้องปรับปรุงถนนโดยการถมไหล่ทาง
ด้วยหินแอนไฮไรท์ ขอให้สมาชิกทุกท่านได้พิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการดังกล่าวด้วยครับ 
            ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 4.3 สมาชิกท่านใดมีข้อสงสัย หรือจะอภิปราย ซักถาม
รายละเอียดต่างๆ เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ ถนนสายนามะพร้าว - ห้วยหมาก 
หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 
37,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุม ครับ 
                                                                       /อนุมัติ 



 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -10- 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

4.4 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการบุกเบิกถนนสายนา
เพหาร  (ตอนที่ 2)   หมู่ที่ ๒  ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 156,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหม่ืนหกพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
           วาระ 4.4 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการบุกเบิกถนนสาย
นาเพหาร (ตอนที่ 2) หมู่ที่ ๒      ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 156,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอเชิญ
คณะผู้บริหารชี้แจง ครับ 
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการที่ 4 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการบุกเบิกถนนสายนาเพหาร (ตอนที่ 2) หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการบุกเบิกถนน ขนาดกว้าง 5.00 
เมตร ระยะทางยาว 330.๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุก     ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทางยาว 330.๐๐ เมตร งานรื้อคันทางเดิมและบดอัด 
จำนวน 1,320.00     ตารางเมตร งานกรุยทางขนาดกลาง จำนวน 
660.00 ตารางเมตร ชั้นพื้นทาง(หินคลุกบดอัดแน่น) หนาเฉลี่ย 0.10 
เมตร จำนวน 132.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 
๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม    ครั้งที่ ๑/
25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 15 ลำดับที่ 11 
กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น   E 533280 N 968412 จุดสิ้นสดุ E 533187 
N 968073) งบประมาณ  156,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพัน
บาทถ้วน-) เป็นถนนเชื่อมต่อถนนสายนาเพหาร ซึ่งได้ดำเนินการก่อสร้าง
เป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กแล้ว ยังมีเส้นทางที่พ่ีน้องประชาชนที่ทำ
การเกษตรด้านใน และมีบ้านเรือน ไม่สามารถสัญจรไปมาได้สะดวก จึง
ต้องทำการบุกเบิกถนนสายดังกล่าว ตอนที่ 2 ขอให้ท่านสมาชิกได้
พิจารณา ครับ 
                                                                        /ขอขอบคุณ 
 



 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            -11- 
  ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม

โครงการที่ 4.4 สมาชิกท่านใดมีข้อสงสัย หรือจะอภิปราย สอบถาม
รายละเอียดต่างๆ เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการบุกเบิกถนนสายนาเพหาร (ตอนที่ 2) หมู่ที่ ๒  ตำบลน้ำพุ  
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 156,๐๐๐ บาท 
(-หนึ่งแสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

4.5 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแม่น้ำ (หลังบ้านหมอสาคร) หมู่ที่ ๒ ตำบล
น้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ  289,8๐๐ 
บาท (-สองแสนแปดหม่ืนเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
           วาระ 4.5 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแม่น้ำ (หลังบ้านหมอสาคร) หมู่ที่ ๒ 
ตำบลน้ำพุ   อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี   งบประมาณ  
289,8๐๐ บาท (-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอเชิญคณะ
ผู้บริหารชี้แจง ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการที่ 5 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแม่น้ำ (หลัง
บ้านหมอสาคร) หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี โดยทำการขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมเทคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร จำนวน 
400.00 ตารางเมตร    งานทรายหยาบรองพ้ืน หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร 
จำนวน 20.00 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีต หนา 0.15 เมตร จำนวน 
60.00 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 4 มิลลิเมตร @ 0.20 
x 0.20 เมตร จำนวน 400.00 ตารางเมตร งานเหล็กเสริมรอยต่อ
เส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 332.88 กิโลกรมั 
                                                                        /งานวางท่อ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

           -12-   
งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 x 
1.00 เมตร จำนวน 7.00 ท่อน      งานปูนซีเมนต์ผสมยาแนว จำนวน 
5.00 กระสอบ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตาม
แบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 15  ลำดับที่ 12 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น  E 
533699 N 969010 จุดสิ้นสุด E 533711 N 968969) 
งบประมาณ 289,8๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาท
ถ้วน-) โครงการดังกล่าวเป็นพ้ืนที่น้ำท่วมขัง น้ำท่วมบ่อย ถนนได้รับความ
ชำรุดเสียหาย ท่อระบายน้ำอุดตันเจ้าหน้าที่กองช่างเคยไปช่วยแก้ปัญหา
การระบายน้ำ แต่ไม่สามารถแก้ปัญหาได้ลุล่วง ยังมีปัญหาเรื่องการระบาย
น้ำอยู่ ต้องมีการวางท่อเพ่ิมเติมเพ่ือให้การระบายน้ำบริเวณดังกล่าวลงไป
ริมลำห้วยไปสู่ลำคลองฉวางได้สะดวกยิ่งขึ้น จึงเสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการดังกล่าวเพ่ือให้สมาชิกได้พิจารณา ครับ 

            ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 4.5 มีสมาชิกท่านใดที่จะสอบถาม หรืออภิปราย  เชิญครับ ถ้า
ไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอน พร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนาแม่น้ำ (หลังบ้านหมอสาคร) หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ   
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ  289,8๐๐ บาท 
(-สองแสนแปดหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุม ครับ  
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.6 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนบ้านพี่พั่ว-สมคิด โกละกะ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 523,00๐ บาท (-ห้าแสนสอง
หม่ืนสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ   
            วาระ 4.6 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กถนนบ้านพ่ีพ่ัว-สมคิด โกละกะ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ  
                                                                /อำเภอบ้านนาสาร  
 



 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
นายโกวิทย์ มหาชัย 
สมาชิกสภา อบต.ม.2 

 
 
 
 
 
 

           -13-  
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี   งบประมาณ 523,00๐ บาท   
(-ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอเชิญคณะผู้บริหารชี้แจง ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 6 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนบ้านพ่ีพ่ัว-สมคิด โกละกะ 
หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ีโดยทำการรื้อ
คันทางเดิมและบดอัด ขนาดความกว้าง 3.70 เมตร ระยะทางยาว 
215.00 เมตร จำนวน 795.50 ตารางเมตร งานทรายหยาบรองพ้ืน 
หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร จำนวน 39.78 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีต หนา 
0.15 เมตร จำนวน 119.33 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 
4 มิลลิเมตร @ 0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 795.50 ตารางเมตร งาน
เหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 131.07 
กิโลกรัม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.
256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ หน้าที่ 17 ลำดับที่ 15 กำหนด    จุดพิกัดเริ่มต้น E 534047 
N 967957 จุดสิ้นสุด E 534151 N 967854)   งบประมาณ 
523,00๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ถนนสายดังกล่าว
เป็นถนนที่พ่ีน้องประชาชนไม่ได้รับความสะดวกในการสัญจร เป็นถนนดิน
และหินคลุก เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนสัญจรไปมาได้สะดวกจึงเสนอขอ
อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการดังกล่าวเพ่ือให้สมาชิกได้พิจารณา ครับ 
            ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กถนนบ้านพ่ีพ่ัว-สมคิด โกละกะ หมู่ที่ 3 มีสมาชิกท่านใดท่ีจะ
สอบถาม หรืออภิปราย  เชิญครับ 
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมโกวิทย์ มหาชัย 
สมาชิกสภา อบต. หมู่ที่ 2 โครงการนี้ผมเห็นด้วย ซ่ึงถนนสายนี้ห่างเหิน
จากการปรับปรุงบูรณะเป็นเวลานาน ขอหารือชื่อถนนครับโครงการชื่อ
ถนนสายบ้านพี่พ่ัว ถึง สมคิด โกละกะ แตห่ลังสุดท้ายน่าจะติดกับบ้านของ
นิดนะครับ ถ้าเป็นอย่างนี้การเขียนชื่อโครงการควรระบุหัวท้ายให้เต็มครับ 
เผื่อต่อไปข้างหน้าได้ทำต่อ ถ้าเขียนอย่างนี้เหมือนเป็นการสิ้นสุดโครงการ
แค่นี้ ผมคิดว่างบประมาณคงไม่พอ แต่การเขียนชื่อโครงการน่าจะให้ถึง 
                                                                          /จุดสิ้นสุด 



 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 

           -14- 
จุดสิ้นสุดของโครงการ จะได้กี่เมตรก็อีกเรื่องหนึ่งครับ  ขอหารือครับ 

            ขอบคุณท่านโกวิทย์ มหาชัย ขออนุญาตตอบแทนเนื่องจากอยู่
ในพ้ืนที่ของหมู่ที่ 3 โครงการนี้บริเวณบ้านของธงชัย รื่นรวย หรือว่านิด ได้
เทคอนกรีตแล้ว โครงการนี้ทำไปถึงคอนกรีตที่เขาดำเนินการกันเองจาก
สายแยกไปถึงบ้านป้าเหือม เทไปถึงบ้านนายสมคิด โกละกะ แล้ว ขอบคุณ
ท่านโกวิทย์ ที่ยังเป็นห่วงเป็นใยอยู่ครับ ท่านอาจไม่เข้าใจบริบทบริเวณ
ตรงนั้นครับ ขอทำความเข้าใจและขอขอบคุณท่ีท่านได้สอบถามเพ่ือจะได้
เสริมเติมเต็ม แต่ตามโครงการที่เจ้าหน้าที่ได้สำรวจทำได้ตามโครงการนี้
ครับ เพราะทางบ้านนายธงชัย ได้เทคอนกรีตแล้ว มีสมาชิกท่านอ่ืนจะ
สอบถามเพ่ิมเติม หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนบ้านพ่ีพ่ัว - บ้านนาย
สมคิด โกละกะ หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ 523,00๐ บาท   (-ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ  
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.7 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงถนนสายสามแยก
อิสระบ้านป้าเหือม        หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 151,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหม่ืนหนึ่งพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
           วาระ 4.7 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงถนนสาย
สามแยกอิสระบ้านป้าเหือม  หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 151,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่ง
พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
เชิญคณะผู้บริหาร ครับ  
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม โครงการที่ 
4.7 โครงการปรับปรุงถนนสายสามแยกอิสระบ้านป้าเหือม หมู ่ที ่ 3 
ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการปรับปรุง
ถนนพร้อมลงหินแอนไฮไรท์ผิวจราจร ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ระยะทาง 
                                                                   /ยาว 450.00 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 

          -15-                                                                                                                      
ยาว 450.๐๐ เมตร งานรื้อคันทางเดิมและบดอัด จำนวน 1,575.00 
ตารางเมตร งานกรุยทางขนาดกลาง จำนวน 900.00 ตารางเมตร ชั้น
พื ้นทาง  (หินแอนไฮไรท์บดอัดแน่น) หนาเฉลี ่ย 0.20 เมตร จำนวน 
315.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่๑/25๖๖ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 18 ลำดับที่ 17 กำหนดจุด
พ ิก ัดเร ิ ่มต ้น E 534136   N 967788 จ ุดส ิ ้นส ุด E 534535 N 
967886) งบประมาณ 151,๐๐๐ บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาท
ถ้วน-) โครงการดังกล่าวพี่น้องประชาชนได้รับความเดือดร้อนเป็นระยะ
เวลานาน การสัญจรไปมาลำบากที่สุดทั้งตำบล เพราะว่าเป็นถนนที่มี
บ้านเรือนราษฎรที่ต้องสัญจรไปมาเข้าบ้านพัก เข้าที่อยู่อาศัย รวมทั้งพ่ี
น้องประชาชนที่มีพื้นที่ทางการเกษตรสวนยางพาราเข้าไปประกอบอาชีพ 
ในช่วงฤดูฝนรถไม่สามารถสัญจรไปมาได้ ต้องเดินเท้าเข้าไป พื้นที่ขนาด
ความกว้างตามที่สามารถดำเนินการขอจากเจ้าของที่ดินได้ เพราะพ้ืนที่ได้
ผ่านของพี ่น้องประชาชนหลายรายด้วยกัน ซึ ่งคิดว่าการดำเนินการ
ดังกล่าวจะช่วยบรรเทาความเดือนร้อนของพี่น้องประชาชนในการสัญจร
ไปมา และประกอบอาชีพ จึงขออนุมัติเสนอโครงการดังกล่าวเพื่อแก้ไข
ปัญหาความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนครับ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอโครงการปรับปรุงถนนสายสาม
แยกอิสระบ้านป้าเหือม หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ มีสมาชิกท่านใดจะสอบถาม
รายละเอียด หรืออภิปรายเชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการปรับปรุงถนนสายสามแยกอิสระบ้านป้าเหือม  หมู่ที่ 3 ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 151,๐๐๐ 
บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.8 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ควนสมอ หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำพุ  
                                                            /อำเภอบ้านนาสาร 
 



 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -16-   
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี   งบประมาณ 53,00๐ บาท 
(-ห้าหม่ืนสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
           วาระ 4.8 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ควนสมอ หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี       งบประมาณ 53,00๐ บาท 
(-ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ  เชิญคณะผู้บริหาร ครับ  
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 
8 โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ควน
สมอ หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำพุอำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำ
การขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด
ความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 20.00 เมตร จำนวน 80.00 
ตารางเมตร งานทรายหยาบ       รองพื้น หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร จำนวน 
4.00 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร จำนวน 12.00        
ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 4 มิลลิเมตร @ 0.20 x 
0.20 เมตร จำนวน 80.00 ตารางเมตร งานเหล ็กเสร ิมรอยต่อ
เส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 93.93 กิโลกรัม หินคลุกไหล่
ทางหนาเฉลี่ย     0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.30 เมตร จำนวน 1.80 
ลูกบาศก์เมตร รายละเอียดตามแบบแปลน            องค์การบริหารสว่น
ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) 
เพิ่มเติม ครั้งที่      ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 
18 ลำดับที ่ 18 กำหนดจุดพิกัดเริ ่มต้น E 532856     N 966715 
จุดสิ้นสุด E 532847 N 966693) โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ควนสมอ หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำพุอำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 
20.00 เมตร จำนวน 80.00 ตารางเมตร งานทรายหยาบ       รองพ้ืน 
หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร จำนวน 4.00 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 
0.15 เมตร จำนวน 12.00        ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต 
did 4 มิลลิเมตร @ 0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 80.00 ตารางเมตร 
งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 93.93 
                                                                           /กิโลกรัม 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
 

           -17- 
 กิโลกรัม หินคลุกไหล่ทางหนาเฉลี่ย     0.15 เมตร กว้างข้างละ 0.30 
เมตร จำนวน 1.80 ล ูกบาศก ์ เมตร รายละเอ ียดตามแบบแปลน            
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256
๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่      ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ หน้าที่ 18 ลำดับที่ 18 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 532856     
N 966715 จ ุ ดส ิ ้ น ส ุ ด  E 532847 N 966693)    งบประมาณ 
53,00๐ บาท (ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) โครงการดังกล่าวเดิมเป็นถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต มีพื้นที่ที่ชำรุดเสียหายเป็นพื้นที่กว้าง ต้องมีการรื้อ
ผิวจราจร เทคอนกรีตเสริมเหล็กเพื ่อให้มีความมั ่นคง แข็งแรงยิ ่งขึ้น 
เพื ่อให้พี ่น ้องประชาชนได้สัญจรไปมาสะดวก จึงเสนอให้สมาชิกได้
พิจารณา ครับ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอโครงการจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการที่ 8 สมาชิกท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือสอบถามรายละเอียด 
เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ควนสมอ หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี       งบประมาณ 53,00๐ บาท 
(-ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพ ุขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.9 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ดอนสร้อยทอง หมู่ที่ ๓ ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 53,00๐ บาท 
(-ห้าหม่ืนสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
           วาระ 4.9 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ดอนสร้อยทอง หมู่ที่ ๓ ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 53,00๐ 
บาท (-ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะผู้บริหาร ครับ 
                                                               /เรียนท่านประธาน  
 



 
นายอรรถพร พรหมทอง 
เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 

           -18- 
           เรียนท่านประธานสภาฯ คณะผู ้บริหาร เพื ่อนสมาชิก และ
หัวหน้าส่วนราชการทุกท่าน กระผมนายอรรถพร พรหมทอง เลขานุการ
นายก อบต.น้ำพุ ขอนำเสนอต่อโครงการจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 9 
โครงการซ่อมแซมรื้อถอนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ดอน
สร้อยทอง หมู่ที่ ๓  ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
โดยทำการขุดรื้อผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีตพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 20.00 เมตร จำนวน 
80.00 ตารางเมตร  งานทรายหยาบรองพื้น หนาเฉลี ่ย 0.05 เมตร 
จำนวน 4.00 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร จำนวน 
12.00 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 4 มิลลิเมตร @ 
0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 80.00 ตารางเมตร งานเหล็กเสริมรอยต่อ
เส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 93.93 กิโลกรัม รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนา
ท้องถิ ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ ่มเติม ครั ้งที ่ ๑/25๖๖ ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 19 ลำดับที่ 19 กำหนดจุดพิกัด
เริ่มต้น E 533096 N 967073 จุดสิ้นสุด E 533142 N 967081) 
งบประมาณ 53,00๐ บาท (ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ขอให้เพ่ือน
สมาชิกได้พิจารณาด้วยครับ 
           ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอโครงการที่ 9 เพ่ือให้สภาฯ
แห่งนี้ได้พิจารณามีสมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม เชิญ
ครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถอน
พร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายนายาว-ดอนสร้อยทอง หมู่ที่ ๓ ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  งบประมาณ 53,00๐ บาท 
(-ห้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพ ุขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

4.10 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮ
ไรท์ ถนนสายน้ำพุ - ควนศรี หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี     งบประมาณ 36,๐๐๐ บาท (-สามหม่ืนหกพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  

                                                        /วาระ 4.10 ขออนุมัติ 



 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
นายอรรถพร พรหมทอง 
เลขานุการนายก อบต.น้ำพุ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
มติที่ประชุม 

 

 

 

           -19- 

           วาระ 4.10 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วย
หินแอนไฮไรท์ ถนนสายน้ำพุ - ควนศรี หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนา
สาร  จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี งบประมาณ 36,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นหกพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
เชิญคณะผู้บริหาร ครับ  
           เรียนท่านประธานสภาฯ คณะผู้บริหาร เพื่อนสมาชิก และ
หัวหน้าส่วนราชการทุกท่าน โครงการจ่ายขาดเงินสะสมโครงการที่ 10 
โครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ ถนนสายน้ำพุ-ควนศรี หมู่ที่ 3 
ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการถมไหล่ทาง
ด้วยหินแอนไฮไรท์พร้อมเกลี่ยเรียบ ขนาดกว้าง 1.00 เมตร หนาเฉลี่ย 
0.50 เมตร ระยะทางยาว 170.๐๐ เมตร รวมปริมาณหินแอนไฮไรท์ไม่
น้อยกว่า 85.00 ลูกบาศก์เมตร งานรถตักหน้าขุดหลัง (รถแบคโฮ) 
จำนวน 1 งาน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้ง
ที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 19 ลำดับที่ 20 
กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 533692 N 967661 จุดสิ้นสดุ E 533780 
N 967775) งบประมาณ 36,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นหกพันบาทถ้วน-) 
ขอให้เพ่ือนสมาชิกได้พิจารณาด้วยครับ 
           ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เสนอโครงการจ่ายขาดเงินสะสม 
โครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ ถนนสายน้ำพุ - ควนศรี หมู่ที่ 3 มี
สมาชิกท่านใดจะสอบถาม หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ ถนนสายน้ำพุ - 
ควนศรี หมู่ที ่ 3 ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
งบประมาณ 36,๐๐๐ บาท (-สามหมื่นหกพันบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) ขอพักการประชุม 5 นาที 
 
4.11 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮ
ไรท์ถนนสายบ้านน้าสิน-หนองสาหร่าย (หน้าบ้านลุงหมู) หมู่ที่ 3 
ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 
21,๐๐๐ บาท (-สองหม่ืนหนึ่งพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบ 
                                                                   /แปลนองค์การ 



 

เริ่มประชุมต่อเวลา 15.20 น. 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 

           -20- 
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
 
           ประชุมต่อวาระท่ี 4.11 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการ
ถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ถนนสายบ้านน้าสิน-หนองสาหร่าย (หน้า
บ้านลุงหมู) หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี    
งบประมาณ 21,๐๐๐ บาท (-สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะผู้บริหาร ครับ  
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ เพ่ือนสมาชิกทุกท่าน โครงการ
ที่ 11 ที่จะเสนอให้สมาชิกทุกท่านได้พิจารณาโครงการถมไหล่ทางด้วย
หินแอนไฮไรท์ถนนสายบ้านน้าสิน-หนองสาหร่าย (หน้าบ้านลุงหมู) หมู่ที่ 
3 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการถมไหล่
ทางด้วยหินแอนไฮไรท์พร้อมเกลี่ยเรียบ ขนาดกว้าง 0.80 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทางยาว 360.๐๐ เมตร รวมปริมาณหินแอนไฮ
ไรท์ไม่น้อยกว่า 43.20 ลูกบาศก์เมตร งานรถตักหน้าขุดหลัง (รถแบคโฮ) 
จำนวน 1 งาน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 20 ลำดับที่ 21 
กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 533835 N 967430 จุดสิ้นสุด E 534180 
N 967345) งบประมาณ 21,๐๐๐ บาท (-สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) 
ขอให้เพ่ือนสมาชิกได้พิจารณา ค่ะ 
          ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการที่ 11 โครงการถม
ไหล่ทางด้วยหินแอนไฮไรท์ถนนสายบ้านน้าสิน-หนองสาหร่าย (หน้าบ้าน
ลุงหมู) หมู่ที่ 3 สมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม เชิญครับ 
ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมไหล่ทางด้วยหินแอนไฮ
ไรท์ถนนสายบ้านน้าสิน-หนองสาหร่าย (หน้าบ้านลุงหมู) หมู่ที่ 3 ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี    งบประมาณ 21,๐๐๐ 
บาท (-สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุมครับ     
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.12 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการบุกเบิกถนนสายประชาร่วม 
                                                              /ใจ-ถนนนางไร 



 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 

 
 
 
 
 

           -21- 
ใจ-ถนนสายนางไร  หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร     จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 474,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหม่ืนสี่พันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
           วาระ 4.12 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการบุกเบิกถนน
สายประชาร่วมใจ-ถนนสายนางไร  หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร     
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 474,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
เชิญคณะผู้บริหาร ครับ  
          เรียนท่านประธานสภาฯ โครงการที่ 12 โครงการบุกเบิกถนน
สายประชาร่วมใจ-ถนนสายนางไร หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการบุกเบิกถนน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร 
ระยะทางยาว 1,000.๐๐ เมตร  พร้อมลงหินคลุก ผิวจราจรกว้าง 4.00 
เมตร ระยะทางยาว 1,000.๐๐ เมตร งานรื ้อคันทางเดิมและบดอัด 
จำนวน 4,000.00 ตารางเมตร งานกร ุยทางขนาดกลาง จำนวน 
2,000.00 ตารางเมตร ชั้นพื้นทาง(หินคลุกบดอัดแน่น) หนาเฉลี่ย 0.10 
เมตร จำนวน 400.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 
๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น( พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้ง
ที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 21 ลำดับที่ 23 
กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 534683 N 966528 จุดสิ้นสุด E 534235 
N 965809) งบประมาณ 474,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาท
ถ้วน-) ขอเพ่ือนสมาชิกพิจารณาด้วยค่ะ 
           ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอเพ่ือขออนุมัติจ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการบุกเบิกถนนสายประชาร่วมใจ-ถนนสายนางไร หมู่ที่ 4 
สมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติม เชิญครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมนายดำรงศักดิ์ 
เพ็ชระ สมาชิก หมู่ที่ 4 ตามที่ประชุมจ่ายขาดเงินสะสมในวันนี้ เป็นเรื่อง
ที่ชาวบ้านได้รับความเดือดร้อน โดยเฉพาะการจ่ายขาดเงินสะสมครั้งนี้
ส่วนมากมาจากการเพ่ิมเติมแผน พ.ศ.2566-2570 ทั้งหมดเจ็ดล้านหก
แสนกว่าบาท 24 โครงการ ถือว่าเป็นเรื่องเร่งด่วนกระผมขอขอบคุณ
คณะผู้บริหาร ที่ได้เล็งเห็นความสำคัญของพ่ีน้องประชาชนตำบลน้ำพุ 
เดือดร้อนโดยเฉพาะโครงการที่ 4.12 โครงการบุกเบิกถนนสายประชา
ร่วมใจ-ถนนสายนางไร อยู่ในโครงการครั้งนี้ด้วย ผมดูทั้ง 24 โครงการ 
                                                                       /สรุปสั้นๆ   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

นายโกวิทย์ มหาชัย 
สมาชิกสภา อบต.ม.2 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 

 
 
 
 

          -22-   
สรุปสั้นๆโดยเฉพาะหมู่ 4 โชคดีมากในแผนมีอยู่ 1 โครงการ หมู่ 1 ได้ 5 
โครงการ หมู่ 2 ได้ 4 โครงการ รวมใน อบต.ด้วย หมู่ 3 ได้ 6 โครงการ 
หมู่ 5 ได้ 4 โครงการ หมู่ 6 ได้ 3 โครงการ ถือว่าทั้ง 24 โครงการมีความ
จำเป็นเร่งด่วนจริงๆ ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่เล็งเห็นความสำคัญของพ่ี
น้องประชาชนตำบลน้ำพุครับ ขอฝากเพ่ือนสมาชิกท่ีได้มีถนนบุกเบิก
โดยเฉพาะหนังสืออุทิศ กระผมเองก็ยังขาดอยู่ 2 ท่าน เป็นเรื่องท่ีสำคัญ
ตำบลของเราก็มีปัญหามาหลายโครงการแล้วเรื่องหนังสืออุทิศ ขอฝาก
เพ่ือนสมาชิกช่วยดำเนินการเรื่องหนังสืออุทิศด้วยสำหรับถนนบุกเบิก ถ้า
เป็นถนนคอนกรีต หรือแอสฟัลท์แล้วก็ถือว่าไม่น่ามีปัญหา แต่ขอเน้นถนน
บุกเบิกหนังสืออุทิศให้ครบ ส่วนของผมก็ไม่แน่ใจว่าจะได้ครบทุกแปลง
หรือไม่ประมาณ 11 แปลง ถนนสายนี้ได้บุกเบิกด้วยประชาชนของหมู่ที่ 
4 ประมาณ 1,900 เมตร เกือบ 2 กิโล ผมคิดว่าช่วงแรกจะขอเขียนเป็น
ช่วงที่ 1 แต่ได้ปรึกษากับปลัดแล้วว่า ญัตติได้เสนอไปแล้ว และเพ่ือให้ตรง
ตามแผนที่กำหนดชื่อไว้ ค่อยไปตั้งในตอนที่ 2 ต่อไป ขอบคุณคณะ
ผู้บริหารที่เห็นความสำคัญทั้ง 24 โครงการ ขอบคุณครับ 
           ขอบคุณท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ได้แสดงความรู้สึกและขอบคุณ
คณะผู้บริหารที่ได้เห็นความสำคัญ ความเดือดร้อนของพี่น้องประชาชน 
เชิญท่านโกวิทย์ มหาชัย ครับ 
           ขอบคุณครับ ท่านประธานสภาฯ ถนนสายนี้ด้วยความตั้งใจของ
ท่านดำรงศักดิ์ สมาชิก หมู่ที่ 4 ตลอดถึงผู้ใหญ่บ้านซึ่งให้ความร่วมมือกับ 
อบต.น้ำพ ุ ผมอยากทราบว่าถนนสายนี้อยู่ส่วนไหนของหมู่ที่ 4 เผื่อว่าสัก
วันหนึ่งไม่ว่าเงินจากส่วนกลาง งบประมาณ ก็มีโอกาสอย่างน้อยได้ต่อเติม
ถนนสายนี้ให้มาตรฐานยิ่งขึ้นต่อจากที่ อบต.น้ำพุ ได้ทำ ขอรายละเอียดอยู่
ส่วนไหนของหมู่ที่ 4 อย่างน้อยผมก็เป็นสมาชิกของตำบลน้ำพุ ถ้าใคร
สอบถามว่าอยู่ตรงไหน ซ้าย ขวา ของถนนไปควนศรี ขอทราบครับ 
           ขอบคุณท่านโกวิทย์ มหาชัย ที่ได้สอบถามท่ีตั้งของโครงการ
ดังกล่าว เชิญท่านดำรงศักดิ์ ครับ 
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมนายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิก หมู่ที่ 4 ตามที่สมาชิก หมู่ที่ 2 นายโกวิทย์ มหาชัย ได้ซักถาม
จุดเริ่มต้น ตามท่ีเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลได้แจกเอกสาร
ประกอบมีแผนที่อยู่แล้ว เริ่มต้นจากถนนสายบนควน  ไปโคกเหรียง หมู่ที่ 
3 เชื่อมอยู่กลางถนนสายบนควน เริ่มต้นจากสายบนควน ทะลุมาสายนาง
ไร เริ่มจากสวนนายสุรินทร์ รักษายศ ไปจดถนนสายนางไร ทีน่างอำนวย 
                                                                             /เพ็ชระ  



 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -23- 
เพ็ชระ หรือเรียกว่าถนนสายหนองปากคอก ครับ                                                     
          ขอบคุณครับท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ได้ชี้แจงจุดเริ่มต้นของถนน 
ถือว่าเป็นตอนที่ 1 ตอนที่ 2 จะได้ทะลุสายบ้านนางไร มีสมาชิกท่านอื่น
จะสอบถามเพ่ิมเติม เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติโครงการบุกเบิกถนน
สายประชาร่วมใจ-ถนนสายนางไร  หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร     
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 474,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอ
มติที่ประชุมครับ            
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.13 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยลุงชัย-      บ้านช่างจิต หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 848,00๐ บาท (-แปดแสนสี่
หม่ืนแปดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ  
           วาระ 4.13 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยลุงชัย-      บ้านช่างจิต หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 848,00๐ บาท (-แปดแสน
สี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ เชิญคณะผู้บริหารครับ 
           เรียนท่านประธานสภาฯ โครงการที่ 13 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยลุงชัย-บ้านช่างจิต หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอ    
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  โดยทำการรื้อคันทางและบดอัด ขนาด
ความกว ้ าง  4.00 เมตร  ระยะทางยาว  310.00 เมตร  จำนวน 
1,240.00 ตารางเมตร งานทรายหยาบรองพื้น หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร 
จำนวน 62.00 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร จำนวน 
186.00 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริมคอนกรีต did 4 มิลลิเมตร @ 
0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 1,240.00 ตารางเมตร งานเหล็กเสริม
รอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 1,022.21 กิโลกรัม 
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ 
                                                                       /-พ.ศ.2570 



 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายธนยศ ชุมชอบ 
สมาชิกสภา อบต.ม.1 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 

           -24- 
 – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ หน้าที ่ 24 ลำดับที ่ 29 กำหนดจุดพิกัดเริ ่มต้น E 534862 N 
968463 จุดสิ้นสุด E 534851 N 968200) งบประมาณ 848,00๐ 
บาท (แปดแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-) ขอได้โปรดพิจารณา ค่ะ 
           ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการที่ 13 ขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยลุงชัย-บ้านช่างจิต หมู่ที่ 5 
สมาชิกท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม หรืออภิปราย เชิญครับ  
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ และคณะผู้บริหารทุก
ท่าน ผมนายธนยศ ชุมชอบ สมาชิกสภา หมู่ที ่1 บ้านยางอุง ผมขอทราบ
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยลุงชัย-บ้านช่างจิต หมู่ที่ 5 มีไหล่ทางมัย้ครับ 
หรือมีแตตั่วถนนอย่างเดียว อยากทราบจากคณะผู้บริหาร ครับ 
           ขอบคุณท่านธนยศ ชุมชอบ เชิญคณะผู้บริหารชี้แจงเพ่ิมเติม
รายละเอียด ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท่านสมาชิก และ
ผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ขอตอบข้อซักถามของท่านธนยศ ชุมชอบ 
สมาชิกสภา หมู่ที่ 1 บ้านยางอุง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยลุงชัย-บ้าน
ช่างจิต หมู่ที่ 5 ถ้าดูตามรายละเอียดของโครงการ รายละเอียดประมาณ
การไม่มีไหล่ทางครับ น่าจะเกี่ยวเนื่องกับพ้ืนที่ในการดำเนินการ ตามแบบ
แปลนประกอบก็ไม่มีไหล่ทาง 
           พ้ืนที่อาจจำกัด ถนนดังกล่าวเป็นถนนซอยด้วย ตามทีค่ณะ
ผู้บริหารได้ชี้แจงตามแบบแปลนแล้วไม่มีไหล่ทางครับ มีสมาชิกท่านอื่นจะ
สอบถามรายละเอียดในโครงการที่ 13 เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยลุงชัย -      
บ้านช่างจิต หมู่ที่ 5 ตำบลนำ้พุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ 848,00๐ บาท (-แปดแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุมครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 

4.14 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถนนพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก     สายบนควนหนองต้อ-ดอนสร้อยทอง (บ้านน้อง
แหม่ม-ข้างบ้านหมอเอียด) หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 

                                                            /จังหวดัสุราษฎร์ธานี 



 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 

            -25- 

จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 319,0๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหม่ืน
เก้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ 

           วาระ 4.14 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อ
ถนนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก     สายบนควนหนองต้อ-ดอนสร้อยทอง 
(บ้านน้องแหม่ม-ข้างบ้านหมอเอียด) หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี งบประมาณ 319,0๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่ง
หมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ เชิญคณะผู้บริหารครับ 
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที ่ 14 โครงการ
ซ่อมแซมรื้อถนนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็กสายบนควนหนองต้อ-ดอน
สร้อยทอง    (บ้านน้องแหม่ม-ข้างบ้านหมอเอียด) หมู่ที ่ 5 ตำบลน้ำพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการขุดรื้อผิวแอสฟัลท์      
ติกคอนกรีตพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร 
ระยะทางยาว 92.00 เมตร จำนวน 460.00 ตารางเมตร งานทราย
หยาบรองพ้ืน หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร จำนวน 23.00  ลูกบาศก์เมตร งาน
คอนกรีตหนา 0.15 เมตร จำนวน 69.00 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็กเสริม
คอนกรีต did 4 มิลลิเมตร @ 0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 460.00 
ตารางเมตร งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร 
จำนวน 336.76 กิโลกรัม พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 25 ลำดับที่ 32 กำหนดจุด
พ ิก ั ด เร ิ ่ มต ้ น  E 534258 N 968353 จ ุดส ิ ้ นส ุด  E 534180 N 
968340) งบประมาณ 319,0๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาท
ถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรดพิจารณาด้วยค่ะ 

           ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการที่ 14 สมาชิก
ท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการซ่อมแซมรื้อถนนพร้อมเทคอนกรีตเสริมเหล็ก     
สายบนควนหนองต้อ-ดอนสร้อยทอง (บ้านน้องแหม่ม-ข้างบ้านหมอ
เอียด) หมู่ที่ 5 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

                                                                      /งบประมาณ 



 
 
 
  
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -26- 

งบประมาณ 319,0๐๐ บาท (-สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.15 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านลุงชิน หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ 523,00๐ บาท (-ห้าแสนสองหม่ืนสามพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  
           วาระ 4.15 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้าง
คอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านลุงชิน หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 523,00๐ บาท (-ห้าแสนสองหมื่นสาม
พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
เชิญคณะผู้บริหาร ครับ  
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที ่ 15 โครงการ
ก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านลุงชิน หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการรื้อคันทางและบดอัด ขนาด
ความกว้าง 2.70 เมตร ระยะทางยาว 250.00 เมตร จำนวน 675.00 
ตารางเมตร งานหินแอนไฮไรท์รองพื้นทางหนาเฉลี่ย 0.45 เมตร จำนวน 
206.55         ลูกบาศก์เมตร งานทรายหยาบรองพื้น หนาเฉลี่ย 0.05 
เมตร จำนวน 33.75 ลูกบาศก์เมตร งานคอนกรีตหนา 0.15 เมตร 
จำนวน 101.25 ล ูกบาศก ์ เมตร งานเหล ็กเสร ิมคอนกร ีต did 4 
มิลลิเมตร @ 0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 675.00 ตารางเมตร งาน
เหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร จำนวน 173.37 
กิโลกรัม พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.
256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ หน้าที่ 26 ลำดับที่ 34 กำหนดจุดพิกัดเริ่มต้น E 0531585 
N 0971684 จ ุดส ิ ้นส ุด E 0531957 N 0971728) งบประมาณ 
523,00๐ บาท (ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรด
พิจารณาด้วยค่ะ 
                                                                        /ขอขอบคุณ 



 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภา อบต.ม.6 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 

 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 

            -27- 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการที่ 15 ขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านลุงชิน หมู่ที่ ๖ 
มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ผมนายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หมู่ที่ 6 ขอสวัสดีคณะผู้บริหาร 
เพ่ือนสมาชิก และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการก่อสร้างคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านลุงชิน ได้เคยเข้าสภาฯไปครั้งหนึ่งแล้ว แต่เจ้าของที่
ข้างเคียงไม่ยินยอมต้องการให้ถมดินให้สูง เพราะถ้าไม่ถมสวนยางเขาจะ
เกดิความเสียหาย แต่ตอนนี้ได้ประสานกับเจ้าของที่ทั้ง 3 แปลง ให้
เอกสาร หนังสืออุทิศมาพร้อมแล้วครับ 
           ขอบคณุท่านอภิชน จรูญพงศ์ สมาชิกหมู่ท่ี 6 ตามท่ีสภาฯเคย
อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมไปรอบหนึ่งแล้ว แต่ต้องขอยกเลิกด้วยบริบท
พ้ืนที่ตามที่ท่านสมาชิกได้นำเสนอว่าอาจไม่เหมาะสมกับการก่อสร้างตาม
แบบแปลนครั้งที่ผ่านมา อาจเกิดผลกระทบกับพ่ีน้องที่อยู่บริเวณเส้นทาง
ดังกล่าว ก็เสนอเข้ามาอีกครั้งหนึ่ง มีสมาชิกท่านอ่ืนจะสอบถามเพ่ิมเติม 
เชิญครับ ถ้าไม่มผีมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างคอนกรีต
เสริมเหล็กสายบ้านลุงชิน หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุ
ราษฎร์ธานี งบประมาณ 523,00๐ บาท (-ห้าแสนสองหมื่นสามพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ 
 อนุมัติ       5   เสียง 
 ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
 งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

4.16 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายสามแยกบ้านสาวมัญ-หัวสะพานห้วยหมาก 
หมู่ที ่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
งบประมาณ 2,093,00๐ บาท (-สองล้านเก้าหม่ืนสามพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

            วาระ 4.16 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายสามแยกบ้านสาวมัญ - หัว
สะพานห้วยหมาก หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ 

                                                                                /ธาน ี



 
 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภา อบต.ม.6 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 

           -28- 

ธานี งบประมาณ 2,093,00๐ บาท (สองล้านเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะ
ผู้บริหาร ครับ 
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที ่ 16 โครงการ
ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายสามแยกบ้านสาวมัญ-
หัวสะพานห้วยหมาก หมู่ที่ ๖  ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร     จังหวัด
สุราษฎร์ธานี โดยทำการรื้อคันทางเดิมและบดอัด ขนาดความกว้าง 6.00 
เมตร ระยะทางยาว 610.00 เมตร จำนวน 3,660.00 ตารางเมตร งาน
กรุยทาง  ขนาดกลาง จำนวน 1,220.00 ตารางเมตร ชั้นพื้นทาง (หิน
คลุกบดอัดแน่น) หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร จำนวน 549.00 ลูกบาศก์เมตร 
งาน Prime coat จำนวน 3,660.00 ตารางเมตร งานผิวทางแอสฟัลท์
ติก  หนา 0.04 เมตร จำนวน 3,660.00 ตารางเมตร งานตีเส้นจราจร 
สีเทอร์โมพลาสติก สีขาว จำนวน 122.00 ตารางเมตร สีเหลือง จำนวน 
15.25 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก    ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร x 1.00 เมตร จำนวน 84.00 ท่อน พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน  ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.
25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน ้าท ี ่  30   ลำด ับท ี ่  41 กำหนดจ ุดพ ิก ัดเริ่ มต ้น E 530796 N 
972813 จุดสิ้นสุด E531019N973281 งบประมาณ  2,093,00๐ 
บาท (สองล้านเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรดพิจารณา
ด้วยค่ะ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการที่ 16 มีสมาชิกทา่น
ใดจะสอบถามรายละเอียด หรืออภิปราย เชิญครับ 
          กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ผมนายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หมู่ที่ 6 ขอสวัสดีคณะผู้บริหาร 
เพ่ือนสมาชิก และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายสามแยกบ้านสาวมัญ-หัวสะพานห้วยหมาก 
ได้เคยเข้าสภาฯไปครั้งหนึ่งแล้ว มีปัญหาเรื่องแนวเขตแดนไม่ชัดเจน ทำให้
เสียโอกาสไป ครั้งนี้เสนอเข้ามาใหม่ ขอเพื่อนสมาชิกได้พิจารณาด้วยครับ            
           ขอบคุณท่านอภิชน จรูญพงศ์ ที่ผ่านมาสภาฯเคยอนุมัติจ่ายขาด
เงินสะสมไปรอบหนึ่งแล้ว แต่เนื่องจากพ้ืนที่ดังกล่าวยังไม่ชัดเจนพื้นที่
บริเวณเลยหัวสะพานเป็นของน้ำพุ หรือท่าชี เพ่ือให้เกิดความถูกต้องใน 
                                                                         /การใช้งบ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -29- 
การใช้งบประมาณคณะผู้บริหารจึงขอยกเลิก แล้วเสนอใหม่เฉพาะพ้ืนที่ที่
แน่นอนอยู่ในเขตตำบลน้ำพุ ส่วนที่เหลือจากหัวสะพานไปต้องรอความ
ชัดเจนในเรื่องของแนวเขตก่อน หลังจากนั้นก็ยังสามารถดำเนินการได้ 
เพ่ือความถูกต้อง และม่ันใจว่าการใช้งบประมาณของ อบต.น้ำพุ ลงใน
พ้ืนที่ของตำบลน้ำพุจริงๆ มีสมาชิกท่านอ่ืนจะสอบถามเพ่ิมเติม เชิญครับ 
ถ้าไม่มผีมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายสามแยกบ้านสาวมัญ-หัวสะพานห้วยหมาก หมู่
ที ่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 
2,093,00๐ บาท (-สองล้านเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-) รายละเอียด
ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุม ครับ          
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.17 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงท่อส่งน้ำประปา 
ระบบประปาภายในอบต. - แนวเขตประปา ม.๒ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ   
อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 119,00๐ บาท  
(-หนึ่งแสนหนึ่งหม่ืนเก้าพันบาทถ้วน-)รายละเอียดตามแบบแปลน 
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
           วาระ 4.17 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงท่อส่ง
น้ำประปา ระบบประปาภายในอบต. - แนวเขตประปา ม.๒ หมู่ที่ ๒ ตำบล
น้ำพุ   อำเภอบ้านนาสาร  จงัหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 119,00๐ 
บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)รายละเอียดตามแบบแปลน 
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะผู้บริหาร ครับ 
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที ่ 17 โครงการ
ปรับปรุงท่อส่งน้ำประปา ระบบประปาภายใน อบต.-แนวเขตประปา ม.๒ 
หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการขุด
รื้อถอนเปลี่ยนท่อประปาเดิม (ท่อ PVC)    เป็นท่อประปา PE ขนาด 3 
นิ้ว ความยาวรวม ๓๗๕.00 เมตร พร้อมอุปกรณ์ครบชุด พร้อมติดตั้งป้าย
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 38 
ลำดับที่ 12) งบประมาณ 119,00๐ บาท  (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพัน 
                                                                          /บาทถ้วน 



 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -30- 
บาทถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรดพิจารณาด้วยค่ะ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการที่ 17 มีสมาชิกท่าน
ใดจะสอบถามเพิ่มเติม หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่าย
ขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงท่อส่งน้ำประปา ระบบประปาภายในอบต. 
- แนวเขตประปา ม.๒ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ   อำเภอบ้านนาสาร    จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 119,00๐ บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพัน
บาทถ้วน-)รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอ
มติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.18  ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงระบบประปาบ้าน
ห้วยหมาก หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
งบประมาณ 191,00๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหม่ืนหนึ่งพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  
           วาระ 4.18  ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงระบบ
ประปาบ้านห้วยหมาก หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ   อำเภอบ้านนาสาร    จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 191,00๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
เชิญคณะผู้บริหาร ครับ 
           เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที ่ 18 โครงการ
ปรับปรุงระบบประปาบ้านห้วยหมาก หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการติดตั ้งถังกรองสนิมขนาด ๓๐ 
แกลลอน/นาที พร้อมเปลี่ยนตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า จำนวน 1 ชุด เปลี่ยน
ซัมเมอร์ส (เครื่องสูบน้ำ) ขนาดสูบน้ำไม่น้อยกว่า 20 แกลลอน/นาที 
ขนาด 2 แรงม้า จำนวน 1 ชุดและเดินท่อระบบประปาใหม่เชื่อมต่อกับ
หอถังสูงเดิม จำนวน 1 ชุด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 41 ลำดับที่ 17) งบประมาณ 
191,00๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรด
พิจารณาด้วยค่ะ 
                                                                      /ขอบคุณครับ 



 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์พ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
นายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภา อบต.ม.6 

           -31- 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการปรับปรุงระบบ
ประปาบ้านห้วยหมาก หมู่ที่ ๖ สมาชิกท่านใดจะอภิปราย หรือสอบถาม
เพ่ิมเติม เชิญครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ กระผมนายดำรงศักดิ์ 
เพ็ชระ สมาชิก หมู่ที่ 4 ขอถามท่านประธานฝากไปยังคณะผู้บริหาร เรื่อง
การส่งงบดุลรายงานการเงินให้กับ อบต.น้ำพุ โดยหมู่ที่ 4 บ้านดอนทราย
ได้จ่ายขาดเงินสะสมมาไม่ทราบว่า หกเจ็ดเดือนแล้วกรณีเดียวกัน หมู่ 4 ก็
ไม่ได้ส่งงบมา ว่ารายรับรายจ่ายมีในบัญชีเท่าไหร่ อยากสอบถามคณะ
ผู้บริหารว่าคณะกรรมการชุดนี้ได้ส่งมาหรือไม่ ผมทราบว่าของควนใหม่มี
อยู่สองสามคณะที่ทำเรื่องประปาอยู่ ผมเคยอภิปรายว่าถ้าว่าหมู่ 4 
มาตรฐานหนึ่งก็ให้หนึ่งเหมือนกัน อย่ามีหนึ่งมีสองนะครับ 
           ขอบคุณท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ ที่ได้สอบถามรายละเอียดในเรื่อง
ของงบดุลในการใช้งบประมาณขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เข้าไป
ปรับปรุงเพิ่มเติม สืบเนื่องมาจากประปาหมู่บ้านเป็นผู้บริหารในเรื่องของ
รายได ้ ตามรายละเอียดที่ท่านดำรงศักดิ์ ได้ซักถาม เชิญคณะผู้บริหารได้
ชี้แจง ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ สมาชิกและผู้เข้าร่วม
ประชุมทุกท่านครับ ในส่วนของโครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านห้วย
หมาก หมู่ที่ 6 รายละเอียดตามโครงการมีในส่วนของถังกรองสนิม ท่อ
ประปา และเปลี่ยนซัมเมอร์ส เปลี่ยนตู้ควบคุมระบบไฟฟ้า งบประมาณท่ี
ได้จัดสรรไปใช้มาตรฐานเดียวกัน อยากฝากไปถึงท่านสมาชิกสภา หมู่ที่ 6 
รวมถึงผู้ที่ดูแล และบริหารประปาของหมู่ที่ 6 บ้านควนใหม่ต้อง
ดำเนินการแสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย ในส่วนของงบดุลที่ต้องส่งมาให้ทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เพ่ือพิจารณาในการที่จะอนุมัติให้
ดำเนินการตามโครงการดังกล่าว เหมือนกันทุกหมู่บ้านที่มีปัญหาเรื่อง
ประปาเป็นมาตรฐานเดียวกัน หากไม่ดำเนินการดังกล่าวแม้ว่าได้อนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมไปแล้ว ทางผู้บริหารก็ไม่สามารถอนุมัติงบประมาณไป
ดำเนินการตามโครงการได้ 
           ขอบคุณท่านคณะผู้บริหารได้ชี้แจงระเบียบ ขั้นตอนการใช้
งบประมาณซ่อมแซมประปา ตามหลักเกณฑ์ที่ทางองค์การบริหารส่วน
ตำบลได้กำหนด เพ่ือความถูกต้องของการใช้งบประมาณขององค์การ
บริหารส่วนตำบล มีสมาชิกท่านอื่นจะสอบถาม หรืออภิปราย เชิญครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ กระผมนายอภิชน จรูญพงศ์ 
                                                                         /สมาชิก 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 

           -32- 
          สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพ ุหมู่ที่ 6 ขอสวัสดีคณะ
ผู้บริหาร เพ่ือนสมาชิก และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ เรื่องประปาบ้าน
ควนใหม่เป็นความเดือดร้อนของชาวบ้านพ่อแม่พ่ีน้องครับ แต่ถ้าถามผม
ว่าระบบเป็นอย่างไร ก็เสียหายเยอะแต่เรื่องการเงินค่าใช้จ่าย ค่าไฟฟ้า ผม
ไม่ทราบ ผมไม่ได้เข้าไปเกี่ยวข้อง ผมไม่ได้เป็นคณะกรรมการใดๆ แต่เห็น
ความเดือดร้อนของชาวบ้านที่ใช้น้ำไม่ดีเท่าไหร่ ผมไปประสานทาง
หมู่บ้านให้ได้ครับ ว่าให้ส่งรายรับ รายจ่ายมาให้ อบต. แต่ถ้ารายละเอียด
อ่ืนๆ ไม่ทราบจริงๆ ครับ 
           ขอบคุณท่านอภิชน จรูญพงศ์ รายละเอียดตามที่คณะผู้บริหาร
ได้ชี้แจง เพราะว่าประปาทุกตัวทุกหมู่บ้านต้องดำเนินการตามขั้นตอนที่
กำหนดไว้ทุกอย่าง มีสมาชิกท่านอื่นจะสอบถามเพ่ิมเติม เชิญครับ ถ้าไม่มี
ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านห้วย
หมาก หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ   อำเภอบ้านนาสาร    จังหวดัสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ 191,00๐ บาท (-หนึ่งแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.19 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างหลังคากันสาด
พร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ๒๐๐ ลิตร สี่แยกลุงฉ่ำ หมู่ที่ ๖ ตำบล
น้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร  จงัหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 60,00๐ 
บาท (-หกหม่ืนบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ  
           วาระ 4.19 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้าง
หลังคากันสาดพร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ๒๐๐ ลิตร สี่แยกลุงฉ่ำ 
หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 
60,00๐ บาท (-หกหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การ
บริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะผู้บริหาร ครับ 
          เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที่  19 โครงการ
ก่อสร้างหลังคากันสาดพร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ๒๐๐ ลิตร สี่แยก 
 ลุงฉ่ำ หมู่ที่ ๖ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำ 
                                                                       /การก่อสร้าง 



 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
นายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภา อบต.ม.6 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์พ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -33- 
การก่อสร้างหลังคากันสาดพร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ขนาดถังเก็บ
น้ำ ๒๐๐ ลิตร จำนวน ๑ ตู้ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพุ  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น     (พ.ศ.256๖ – พ.ศ.
25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
หน้าที่ 41 ลำดับที่ 18) งบประมาณ 60,00๐ บาท (หกหมื่นบาทถ้วน-)
ขอให้สมาชิกโปรดพิจารณาด้วยค่ะ 
           ขอบคุณท่านคณะผู้บริหารที่ได้ชี้แจงโครงการที่ 19 ขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างหลังคากันสาดพร้อมติดตั้งตู ้น้ำดื่ม
หยอดเหรียญ ๒๐๐ ลิตร สี่แยกลุงฉ่ำ หมู่ที่ ๖ สมาชิกท่านใดจะสอบถาม
รายละเอียด หรืออภิปรายเพิ่มเติม เชิญครับ 
          กราบเรียนท่านประธานสภาฯ กระผมนายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หมู่ที่ 6 ขอสวัสดีคณะผู้บริหาร 
เพ่ือนสมาชิก และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่านครับ ประปาหมู่ที่ 6 บ้านควน
ใหม่ มี 3 ตัว ตัวนี้อยู่สี่แยกบ้านตาฉ่ำ การจัดการดูแลประปาสี่แยกบ้านตา
ฉ่ำนี้ รายรับ รายจ่าย มีครบ ระบบน้ำดี เป็นสิ่งที่ดีชาวบ้านจะได้มีน้ำดื่ม 
น้ำใช้ ขอให้เพ่ือนสมาชิกได้พิจารณาด้วยครับ 
           ขอบคุณท่านอภิชน จรูญพงศ์ ประปาสี่แยกบ้านตาฉ่ำนี้ องค์การ
บริหารส่วนตำบลดำเนินการเอง หรือคณะกรรมการครับ เชิญผู้บริหาร 
ครับ  
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ขออนุญาตชี้แจงเรื่อง
ประปาหมู่บ้าน เพ่ือทำความเข้าใจร่วมกันว่าการก่อสร้างประปาทุกท่ีของ
ตำบลน้ำพุ เป็นการดำเนินการโดยใช้งบประมาณขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ บางที่ของบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ใน
ปี พ.ศ.2548-49 เป็นเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ กิจการประปาใช้
งบประมาณของท้องถิ่นบางส่วน ซึ่งทรัพย์สินต่างๆเก่ียวกับกิจการประปา 
เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ในส่วนของการบริหาร
กิจการประปา มีกฎหมายของกระทรวงมหาดไทยกำหนดให้ทุกหมู่บ้าน
บริหารกิจการประปาของแต่ละหมู่บ้าน โดยตั้งคณะกรรมการบริหาร
กิจการประปาของหมู่บ้าน ในตำบลน้ำพุทุกหมู่บ้านมีคณะกรรมการ
บริหารประปา รายได้จากกิจการประปาทางหมู่บ้านบริหารจัดการทั้งสิ้น 
ไม่ได้มีรายได้เข้ามาเป็นรายได้ของ อบต.แต่อย่างใด ซึ่งเมื่อเกิดกรณีชำรุด
เสียหาย ถ้าทางหมู่บ้านมีงบประมาณเพียงพอต้องดำเนินการซ่อมแซม
ด้วยตนเอง นอกจากว่าได้รายงานงบดุลและชี้แจงว่ามีรายได้ไม่เพียงพอ 
                                                                       /ในการซ่อม 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

            -34- 
ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา จะให้องค์การบริหารส่วนตำบลเข้าไป
ดำเนินการปรับปรุง แก้ไข และบำรุงรักษาให้สามารถใช้การได้ ในส่วน
ของโครงการก่อสร้างหลังคากันสาด พร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ 
๒๐๐ ลิตร สี่แยกลุงฉ่ำ หมู่ที่ ๖ โครงการดังกล่าวไม่เข้าเงื่อนไขที่จะให้
หมู่บ้านดำเนินการจัดเก็บรายได้ เพราะว่ามีหนังสือของกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น เรื่องการจัดซื้อตู้น้ำหยอดเหรียญ อบต.สามารถจัดซื้อตู้
น้ำหยอดเหรียญให้กับหมู่บ้าน โดยหมู่บ้านจะเป็นผู้บริหารจัดเก็บรายได้
เองได้หรือไม่ ได้มีคำตอบว่า อบต.สามารถจัดซื้อให้หมู่บ้านได้ แต่รายได้
เป็นของท้องถิ่น ขอเรียนชี้แจงให้กับสมาชิก หมู่ที่ 6 และทุกหมู่บ้านได้
รับทราบและทำความเข้าใจในส่วนนี้ ตู้น้ำหยอดเหรียญรายได้จากที่
ชาวบ้านไปหยอดเหรียญเป็นของ อบต. เข้ากองคลัง อบต.น้ำพุ ส่วน
ประปาหมู่บ้านที่ตู้น้ำหยอดเหรียญตั้งอยู่จะมีรายได้จากค่าน้ำ เพราะว่าตู้
น้ำหยอดเหรียญมีมิเตอร์เก็บค่าน้ำอยู่ ขอชี้แจงให้สมาชิกได้รับทราบและ
ได้ไปชี้แจงให้กับพ่ีน้องประชาชนในพื้นท่ีได้รับทราบ เพ่ือเข้าใจถูกต้อง
ตรงกันในการดำเนินการโครงการดังกล่าว 
          ขอบคุณคณะผู้บริหาร ในเรื่องการก่อสร้างหลังคากันสาดพร้อม
ติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ระเบียบใช้คนละตัวกับประปาหมู่บ้าน รายได้
จากตู้หยอดเหรียญทางองค์การบริหารส่วนตำบลเข้าไปดำเนินการ ทาง
หมู่บ้านได้ค่าน้ำตามที่ท่านนายก ได้ชี้แจง มีสมาชิกจะสอบถามเพ่ิมเติม 
เชิญครับ ถ้าไม่มีขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างหลังคากัน
สาดพร้อมติดตั้งตู้น้ำดื่มหยอดเหรียญ ๒๐๐ ลิตร สี่แยกลุงฉ่ำ หมู่ที่ ๖ 
ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ีงบประมาณ 60,00๐ 
บาท (-หกหมื่นบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำพ ุขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.20 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมถนนสาย
หมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ 418,000 บาท  (-สี่แสนหนึ่งหม่ืนแปดพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  
           วาระ 4.20 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างท่อ 
                                                                      /เหลี่ยมถนน 



 
 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นายธนยศ ชุมชอบ 
สมาชิกสภา อบต.ม.1 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 

            -35- 
เหลี่ยมถนนสายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 418,000 บาท  (-สี่แสนหนึ่งหมื่นแปด
พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
เชิญคณะผู้บริหาร ครับ 
          เรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ โครงการที ่ 20 โครงการ
ก่อสร้างท่อเหลี่ยมถนนสายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการก่อสร้างท่อเหลี่ยมขนาด ๑.๘0 x 
๑.๘0 x ๔.๐0 เมตร จำนวน ๒ ช่อง      พร้อมติดตั ้งป้ายโครงการ 
จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบล
น้ำพุ       (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 59 
ลำดับที่ 1) งบประมาณ 418,000 บาท (-สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาท
ถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรดพิจารณาด้วยค่ะ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหาร ที่ได้นำเสนอโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม
ถนนสายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ 1 โครงการดังกล่าวเคยผ่านสภาฯ ไปครั้ง
หนึ่งแต่ต้องกลับมาแก้ไขให้ถูกตำแหน่งพ้ืนที่ที่กำหนด เลยต้องขอยกเลิก
แล้วเสนอต่อสภาฯแห่งนี้ใหม่ เพ่ือจ่ายขาดเงินสะสม มีสมาชิกท่านใดจะ
อภิปราย หรือสอบถามรายละเอียด เชิญครับ  
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ สมาชิกทุกท่านและคณะ
ผู้บริหาร กระผมนายธนยศ ชุมชอบ สมาชิกหมู่ที่ 1 บ้านยางอุง โครงการ
ก่อสร้างท่อเหลี่ยมถนนสายหมวดสมศักดิ์ เป็นโครงการต่อเนื่องจากถนน
บุกเบิกสายหมวดสมศักดิ์ จากท่ีผมและนายอภิชน จรญูพงศ์ ได้เดิน
สำรวจเพราะว่าเป็นแนวเขตระหว่างหมู่ที่ 1 และหมู่ที่ 6 และติดต่อกับ
ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนาเดิม ถนนและท่อเหลี่ยมนี้ชาวบ้านใช้ใน
การเกษตร มีสวนผลไม้ ยางพารา ประชาชนส่วนใหญ่ที่ใช้ทั้งตำบลน้ำพุ 
ควนศรี ท่าชี อยากขอขอบคุณคณะผู้บริหาร สมาชิก ท่านประธานสภาฯ 
ขอขอบคุณท่ีได้ช่วยเหลือ อุดหนุนโครงการ งบประมาณ ครับ 
           ท่านธนยศ ชุมชอบ ได้ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เห็น
ความสำคัญ ความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในพ้ืนที่ที่ใช้เส้นทาง
ดังกล่าว เชิญท่านนายก ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ และท่านสมาชิก ที่เคารพทุกท่าน
ครับ ขอชี้แจงเพ่ิมเติมโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมถนนสายหมวดสมศักดิ์ 
โครงการนี้ได้เสนอมาอีกครั้งหนึ่ง เพราะว่ารูปแบบการก่อสร้างดังกล่าว 
                                                                    /ถ้าดำเนินการ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 

           -36- 
ถ้าดำเนินการไปจะกระทบต่อพ้ืนที่ของพ่ีน้องประชาชน บริเวณพ้ืนที่
ใกล้เคียง  จะเกิดความเสียหาย เลยได้มีการออกแบบให้มีความเหมาะสม
กับสภาพพ้ืนที่   เพ่ือไม่ให้เกิดปัญหากับพี่น้องประชาชนทั้งพ้ืนที่ตำบล
น้ำพุ และพ้ืนที่ตำบลบ้านนา อำเภอบ้านนาเดิม  พ้ืนที่ดังกล่าวพ่ีน้อง
ประชาชนใช้สัญจรในการเดินทางเยอะ เพราะว่าลดระยะทางในการ
เดินทาง  และสามารถระบายน้ำในช่วงฤดูน้ำหลากเป็นอย่างดี การ
ก่อสร้างท่อเหลี่ยม สามารถแก้ปัญหาได้ทั้งสองอย่างในห้วงระยะเวลา
เดียวกัน ขอเรียนให้กับสมาชิกได้ช่วยกันพิจารณาโครงการดังกล่าว อีก
ครั้งหนึ่ง 
           ขอบคุณท่านนายก ที่ได้ชี้แจงเพ่ิมเติมในเรื่องของความ
เดือดร้อน ความต้องการ และการยกเลิกโครงการเดิมเนื่องจากแบบ
แปลนไม่เหมาะสมกับพ้ืนที่ มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม เชิญครับ 
ถ้าไม่ม ี ผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยมถนน
สายหมวดสมศักดิ์ หมู่ที่ ๑ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ 418,000 บาท  (-สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 
4.21 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ 94,00๐ บาท (-เก้าหม่ืนสี่พันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
           วาระ 4.21 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการต่อเติมรั้วศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ  อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ 94,00๐ บาท (-เก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะ
ผู้บริหาร ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ โครงการที่ 21 โครงการ
ต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้าน
นาสาร จังหวัด   สุราษฎร์ธานี โดยทำการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
                                                                          /อบต.น้ำพ ุ



 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 

           -37-  
อบต.น้ำพุ ขนาดความยาว ๒๕.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งประตูขนาด ๖.๐๐ 
เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/
25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที ่ 65 ลำดับที ่ 1) 
งบประมาณ 94,00๐ บาท (เก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-) ขอให้สมาชิกโปรด
พิจารณาด้วยค่ะ 
           ตามท่ีคณะผู้บริหารได้ชี้แจงโครงการที่ 21  มีสมาชิกท่านใดจะ
สอบถาม หรืออภิปราย เชิญครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสม
โครงการต่อเติมรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ  
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 94,00๐ บาท (-เก้า
หมื่นสี่พันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุม ครับ 
 อนุมัติ       5   เสียง 
 ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

4.22     ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงอาคาร  
เอนกประสงค์บ้านปลายราง    หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 25,00๐ บาท    (-สองหม่ืนห้าพัน
บาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

           วาระ 4.22 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงอาคาร  
เอนกประสงค์บ้านปลายราง    หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 25,00๐ บาท    (-สองหมื่นห้าพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญ
คณะผู้บริหาร ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที ่ด ินและสิ ่งก่อสร้าง 
ประเภทค่าปรับปรุงที ่ด ินและสิ ่งก่อสร้าง  โครงการที ่ 22 โครงการ
ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์บ้านปลายราง หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการเปลี่ยนกระเบื้องหลังคาลอนคู่ 
ขนาด 0.50 x 1.20 เมตร จำนวน 7.00 แผ่น ขอยึดกระเบื้องลอนคู่ 
จำนวน 14.00 ตัว งานติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน 8.00 ชุด งานรื้อ
รางน้ำหลังคา จำนวน 1.00 งาน งานทาสีอาคาร จำนวน 144.00 
                                                                      /ตารางเมตร 



 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 

           -38-   
ตารางเมตร งานทำความสะอาดอาคารและซ่อมแซมห้องน้ำ จำนวน 1 
งาน รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25
๖๖ ขององค์การบร ิหารส ่วนตำบลน้ำพุ หน้าที ่  31 ลำดับที ่  43) 
งบประมาณ 25,00๐ บาท (สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ขอให้สมาชิก
โปรดพิจารณาด้วยค่ะ 
            ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้ชี ้แจงโครงการที่ 22 จ่ายขาดเงิน
สะสมโครงการปรับปรุงอาคาร  เอนกประสงค์บ้านปลายราง    หมู่ที่ 1 
สมาชิกท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม หรืออภิปราย เชิญครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกท่ีเคารพทุกท่าน ใน
ส่วนของโครงการดังกล่าว ซึ่งเป็นการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์บ้าน
ปลายราง หมู่ที่ 1 อาคารดังกล่าวตามที่สมาชิกทุกท่านได้ให้ความ
เห็นชอบในการรับโอนในการประชุมครั้งที่ผ่านมา เป็นอาคารที่องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี ได้ถ่ายโอนให้กับองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ จากการตรวจสอบอาคารดังกล่าวยังสามารถใช้งานได้ แต่ต้อง
มีการซ่อมแซมบำรุงรักษาบางส่วน เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนได้ใช้บริการ 
ระบบไฟฟ้า ปรับปรุงห้องน้ำเพ่ือให้ใช้ประโยชน์ได้ในโอกาสต่อไป จึงขอ
อนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมเพื่อจะได้บำรุง ซ่อมแซมอาคารดังกล่าวให้มี
สภาพที่สมบูรณ์ยิ่งขึ้น ขอให้สมาชิกช่วยกันพิจารณา ครับ  
           ขอบคุณท่านนายก ที่ได้ชี้แจงเพ่ิมเติมที่ไปที่มาของโครงการ
ดังกล่าว ซึ่งเคยเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ได้ถ่ายโอนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ และต้องซ่อมแซมเพ่ิมเติม
เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชน หมู่ที่ 1 ทำกิจกรรมของหมู่บ้านและใช้ประโยชน์
ในหมู่บ้าน มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม เชิญครับ ถ้าไม่มีขออนุมัติ
จ่ายขาดเงินสะสมโครงการปรับปรุงอาคาร  เอนกประสงค์บ้านปลายราง    
หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ 
25,00๐ บาท    (-สองหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลน
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่ประชุม ครับ 
อนุมัติ       5   เสียง 
 ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
                                                               /4.23 ขออนุมัติ 
 
 



 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 

           -39- 

4.23 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างลานกีฬาบ้านหนอง
ต้อ หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี
งบประมาณ  477,0๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหม่ืนเจ็ดพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

           วาระ 4.23 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างลาน
กีฬาบ้านหนองต้อ หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์
ธานี งบประมาณ  477,0๐๐ บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญคณะ
ผู้บริหาร ครับ 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่ เคารพ แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ งบลงทุน หมวด
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการที่ 
23 โครงการก่อสร้างลานกีฬาบ้านหนองต้อ หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำพุ อำเภอ
บ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการรื้อคันทางและบดอัดพร้อมเท
คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 925.00 ตารางเมตร     งานทรายหยาบ
รองพื ้น หนาเฉลี ่ย 0.05 เมตร จำนวน 46.25 ลูกบาศก์เมตร งาน
คอนกรีตหนา 0.12 เมตร จำนวน 111.00 ลูกบาศก์เมตร งานเหล็ก
เสริมคอนกรีต did 4 มิลลิเมตร @ 0.20 x 0.20 เมตร จำนวน 925.00 
ตารางเมตร งานเหล็กเสริมรอยต่อเส้นผ่าศูนย์กลาง 15 มิลลิเมตร 
จำนวน 144.24 กิโลกรัม  งานทาสีเส้นขอบสนามสีเทอร์โมพลาสติก สี
เหลือง จำนวน 10.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ 
ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน   ตำบลน้ำพุ (เป็นไป
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑/25
๖๖ ขององค์การบร ิหารส ่วนตำบลน้ำพ ุ หน้าที ่  68  ลำดับที ่  6) 
งบประมาณ  477,0๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ขอให้
สมาชิกโปรดพิจารณาด้วยค่ะ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการก่อสร้างลานกีฬา
บ้านหนองต้อ หมู่ที่ ๕ มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามเพิ่มเติมหรืออภิปราย 
เชิญครับ ถ้าไม่มีขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการก่อสร้างลานกีฬา
บ้านหนองต้อ หมู่ที่ ๕ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
งบประมาณ  477 ,0๐๐ บาท (-สี ่แสนเจ็ดหมื ่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ขอมติที่
ประชุม ครับ 
                                                                              /อนุมัต ิ



 

มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
นางสาวกานต์รวี ศิริทอง 
รองนายก อบต.น้ำพุ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 

            -40- 
 อนุมัติ       5   เสียง 
 ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
 

4.24 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมดินปรับระดับพื้นข้าง
กำแพงด้านใน อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด
สุราษฎร์ธานี งบประมาณ  45,00๐ บาท (-สี่หม่ืนห้าพันบาทถ้วน-) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

           วาระ 4.24 ขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมดินปรับ
ระดับพ้ืนข้างกำแพงด้านใน อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนา
สาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ีงบประมาณ  45,00๐ บาท (-สี่หมื่นห้าพันบาท
ถ้วน-) รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ เชิญ
คณะผู้บริหาร ครับ 

           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ แผนงานเคหะและ
ชุมชน งานบำบัดน้ำเสีย งบลงทุน หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้สง ประเภท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการที่ 24 โครงการถมดินปรับระดับพื้น
ข้างกำแพงด้านใน อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร  
จังหวัดสุราษฎร์ธานี โดยทำการถมดิน ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.50 เมตร ระยะทางยาว 97.00 เมตร รวมปริมาณดินถมไม่น้อย
กว่า 48.50 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งฝังท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ระบาย
น้ำ จำนวน 20.00 จุด รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำพุ (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.256๖ – พ.ศ.25๗๐) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑/25๖๖ ขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หน้าที่ 73 
ลำดับที่ 4) งบประมาณ  45,00๐ บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ขอให้
สมาชิกโปรดพิจารณาด้วยค่ะ 
           ขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้นำเสนอโครงการถมดินปรับระดับพื้น
ข้างกำแพงด้านใน อบต.น้ำพุ มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามเพ่ิมเติม เชิญ
ครับ ถ้าไม่มีผมขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมโครงการถมดินปรับระดับพ้ืน
ข้างกำแพงด้านใน อบต.น้ำพุ หมู่ที่ ๒ ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณ  45,00๐ บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอมติที่
ประชุม ครับ 
                                                                              /อนุมัต ิ



 
มติที่ประชุม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ระเบียบวาระท่ี 5 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายธนยศ ชุมชอบ 
สมาชิกสภา อบต.ม.1 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
สมาชิกสภา อบต.ม.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           -41- 
อนุมัติ       5   เสียง 
ไม่อนุมัติ     -   เสียง 
งดออกเสียง 1  เสียง (ประธานสภาฯ) 
ตามท่ีคณะผู้บริหารได้เสนอขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมต่อสภาฯแห่งนี้ 
เพ่ือให้สภาฯได้พิจารณาอนุมัติให้คณะผู้บริหารได้ไปดำเนินการ 
งบประมาณท้ังสิ้น 7,669,800 บาท ซึ่งทุกโครงการก่อให้เกิดประโยชน์
กับพ่ีน้องประชาชนในพื้นท่ีได้มากมาย โดยเฉพาะพ้ืนที่ที่มีการบุกเบิก 
อย่างน้อยได้มีถนนเพ่ิม เพ่ือให้พ่ีน้องได้สัญจรใช้ในการประกอบอาชีพใน
พ้ืนที่ตำบลน้ำพุ ในนามของสมาชิกขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เห็น
ความเดือดร้อนของพ่ีน้องประชาชนในพื้นท่ีตำบลน้ำพุ ทั้ง 24 โครงการ  
 
เรื่อง อ่ืนๆ  
สมาชิกท่านใดมีเรื่องเสนอต่อสภาฯ เชิญครับ                                                               

 
           กราบเรียนท่านประธานที่เคารพ สมาชิกทุกท่าน คณะผู้บริหาร
และหัวหน้าส่วนทุกท่านครับ กระผมนายธนยศ ชุมชอบ สมาชิกหมู่ที่ 1 
บ้านยางอุง จะขอปรึกษา หารือเรื่องน้ำประปา หมู่ที่ 1 ทั้งสองตัวที่ปลาย
รางและโรงเรียนบ้านยางอุง น้ำไม่ไหล ไหลน้อย ชาวบ้านเดือดร้อนมา
ประมาณสองอาทิตย์แล้ว และท่ีบ้านนายจิตร น้ำเป็นสนิมไม่มีตัวกรองน้ำ 
ขอปรึกษา หารือคณะผู้บริหาร ประธานสภาฯ สมาชิกทุกท่านครับ 
           เชิญท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ 
 
           กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ เพ่ือนสมาชิกทุกท่าน 
คณะผู้บริหาร กระผมดำรงศักดิ์ เพ็ชระ สมาชิกหมู่ที่ 4 มีเรื่องจะสอบถาม
กองช่าง คณะผู้บริหารจะตอบหรือไม่ตอบก็ได้ครับ โครงการของหมู่ที่ 3 
ถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกท่ีทำไปแล้วนั้น ตอนนี้ประชาชนเฉพาะหมู่ที่ 3 
และหมู่ท่ี 4 ได้สัญจรไปมา ไดเ้กิดอุบัติเหตุ ที่ถนนที่ทำใหม่ ไม่ทราบว่าจะ
แก้ไขอย่างไรที่เป็นคลื่นอยู่ ถ้าคอยประกันจะใช้เวลานานไป กลัวว่า
ผู้รับเหมาจะท้ิงประกัน ขอแนะนำให้ช่างโยธารายงาน ทำหนังสือถึง
ผู้รับเหมาให้เรียบร้อยว่าเขาจะดำเนินการอย่างไร ไม่ทราบว่าทางคณะ
ผู้บริหารได้ดำเนินการไปถึงไหนแล้วครับ เพราะว่าเกิดอุบัติเหตุหลายครั้ง
เฉพาะคนหมู่ 3 หมู่ 4 ตรงนั้น ครับ 
                                                                     /ขอบคุณท่าน 
 



 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายโกวิทย์ มหาชัย 
สมาชิกสภา อบต.ม.2 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 

นายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภา อบต.ม.6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
นายถนัดกิจ โพธิ์โพ้น 
นายก อบต.น้ำพุ 
 
 

            -42- 
           ขอบคุณท่านดำรงศักดิ์ เพ็ชระ สมาชิกท่านอ่ืน เชิญครับ คณะ
ผู้บริหารจะได้ตอบข้อซักถามที่เดียว 
           เรียนท่านประธาน ที่เคารพ เพ่ือนสมาชิกทุกท่าน กระผมโกวิทย์ 
มหาชัย สมาชิก อบต.หมู่ที่ 2 จากการจ่ายขาดเงินสะสมครั้งนี้ในนามของ
สมาชิก ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ได้เล็งเห็นความสำคัญ แต่อาจไม่ครบ
ทุกความเดือดร้อนทุกท่ีที่มีความต้องการ ส่วนหนึ่งอยากนำเสนอว่าเราได้
อนุมัติโครงการให้กับหลายพื้นที่แล้ว เราหันมาดูสถานที่ทำงานของเรา 
ทุกคนทราบว่าตามนโยบายจะยกฐานะจาก อบต.เป็นเทศบาล ส่วนหนึ่งที่
เราอยู่กันมาน่าจะมีการรองรับ สถานที่ ให้เหมาะกับข้างหน้าส่วนไหนที่
พัฒนาเพื่อการรองรับ เช่นห้องประชุมยังไม่เป็นเอกเทศ หลายสถานที่มี
ห้องประชุมเป็นเอกเทศ ส่วนที่อยากทำก่อนคือคูระบายน้ำ อบต.น้ำพุ ให้
มีแบบแปลนที่ชัดเจน เพ่ือรองรับปัญหาที่จะเกิดในภายหน้า ครับ 
            ขอขอบคุณท่านโกวิทย์ มหาชัย ที่ได้สะท้อน เสนอแนะในการ
พัฒนาพ้ืนที่ในตำบลน้ำพุด้านต่างๆ เชิญท่านอภิชน จรูญพงศ์ ครับ 
            
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ผมนายอภิชน จรูญพงศ์ 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ หมู่ที่ 6 ขอสวัสดีคณะผู้บริหาร 
สมาชิกและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน หมู่ที่ 6 มีถนนสายบ้านสาวมัญ บ้าน
ห้วยหมาก ทุ่งตำเสา ตั้งแต่บ้านนายสมชาย ลาดยางมาขาดช่วงบ้าน
สำเนียง มาถึงบ้านสาวมัญ เลยไปถึงเขตแดนระหว่างท่าชี น้ำพุและสาย
พรุกง ที่ยังเป็นถนนหินคลุกไม่ได้ลาดยางเป็นโอกาสดีที่ได้ผ่านสภาฯ ถนน
สายบ้านสาวมัญถึงหัวสะพาน เพราะเป็นความเดือดร้อนของพ่ีน้อง
ประชาชนมาหลายปี ขอฝากถนนสายที่เป็นหลุม เป็นบ่อสายนามะพร้าว 
ห้วยหมาก ไปสามแยกข้ีหมู เรื่องภัยแล้ง ฝายหมู่ที่ 6 เจ้าหน้าที่ไปสำรวจ
สองเดือนกว่าแล้วยังไม่เห็นดำเนินการตรงไหน ขอให้คณะผู้บริหารหรือ
ผู้เกี่ยวข้องได้อธิบายด้วยครับเพราะเหตุใด ตอนนี้ชาวบ้านทำเองไม่รอ
แล้วเพราะน้ำแห้งจะหมดแล้ว เรื่องไฟฟ้าสาธารณะ อยากให้มีการสำรวจ
อาทิตย์ละครั้ง เพ่ือได้แก้ไขปัญหาได้รวดเร็วครับ 
           ขอบคุณท่านอภิชน จรูญพงศ์ เชิญคณะผู้บริหารได้ตอบข้อ
ซักถามต่างๆ ครับ 
            กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิกท่ีเคารพ ทุกท่าน ขอ
ตอบของท่านธนยศ ชุมชอบ สมาชิก หมู่ที่ 1 เรื่องน้ำประปาหมู่ที่ 1 บ้าน
ปลายราง บ้านนายจิตร ตามที่สมาชิกได้นำเรียนถึงปัญหา เพราะว่า 
                                                                    /ประปาหมู่ที่ 1 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            -43- 
ประปาหมู่ที่ 1 บ้านปลายรางตอนนี้ในส่วนของการบริหารกิจการประปา            
ของคณะกรรมการบ้านปลายราง มีปัญหาอุปสรรคในเรื่องของ
งบประมาณในการบำรุงรักษา ที่ผ่านมาทางคณะกรรมการมาท่ี อบต.เพ่ือ
ปรึกษาหารือ ก็ให้คำแนะนำว่าให้รายงานงบดุลว่าการประปาบ้านปลาย
รางไม่สามารถที่จะแก้ไขปัญหาให้กับชาวบ้านได้ โดยเฉพาะอย่างยิ่งท่อส่ง
น้ำได้ดำเนินการมาเป็นเวลาสิบปีแล้วตอนนั้นถนนสายดังกล่าวเป็นถนน
บุกเบิก แล้วเป็นถนนหินคลุกขนาดความกว้างประมาณ 4 เมตร หลังจาก
นั้น ได้งบประมาณในการขยายผิวจราจรในการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรตีขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี การ
ดำเนินการดังกล่าวได้ก่อสร้างทับพ้ืนที่แนวเขตประปาเดิมเมื่อมีการชำรุด
ของท่อประปา ท่อน้ำแตก เมือ่ได้ตรวจสอบพบว่าท่อประปาอยู่ใต้ผิว
จราจรเกินกำลังที่คณะกรรมการประปาบ้านปลายรางจะดำเนินการได้ 
ได้มาหารือกันเพ่ือได้แก้ไขปัญหาในโอกาสต่อไป ต้องสำรวจและออกแบบ
เพ่ือให้พ่ีน้องประชาชนได้ใช้น้ำ ซึ่งช่วงนี้ประชาชนไม่ได้ใช้น้ำมาสองสาม
อาทิตย์แล้ว ทาง อบต.ต้องรีบแก้ไขปัญหา อาจไปตั้งจุดจ่ายน้ำแก่พ่ีน้อง
ประชาชนในพื้นท่ีด้วย ส่วนที่บ้านายจิตร มีปัญหาในเรื่องของน้ำเป็นสนิม
ได้จ่ายขาดเงินสะสมไปเจาะบ่อบาดาล ตอนนี้อยู่ในขั้นตอนการขอ
อนุญาตเจาะบ่อบาดาล ให้กองช่างรีบเร่งดำเนินการ ได้รับอนุญาตแล้วจะ
ได้รีบดำเนินการเพื่อจะแก้ไขปัญหาตรงนั้น ในส่วนของบริเวณ รพ.สต.
บ้านยางอุง น้ำไม่ไหลในโซนนั้น ท่อน้ำแตก หรือท่อน้ำตัน ไม่ไหล
ประมาณ 3 อาทิตย์ พ่ีน้องประชาชนทำหนังสือมาขอความอนุเคราะห์น้ำ
ดื่มน้ำใช้ ไปตั้งจุดบริการ ดำเนินการไป 2 ครั้งแล้ว ในส่วนของน้ำที่เป็น
สนิมแก้ไขยาก จะได้เจาะบ่อใหม่และได้ของบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะ
กิจไปในส่วนของการก่อสร้างระบบประปาแบบป๊อกแท็งค์ ใช้กรองน้ำ
สนิมได้ของพ้ืนทีห่มู่ที่ 1 และพ้ืนที่หมู่ที่ 2 บริเวณ อบต.น้ำพุ รอความหวัง
อยู่ ในส่วนของท่านดำรงศักดิ์ ที่ได้สอบถามกองช่างในเรื่องถนนแอสฟัลท์
ติก หมู่ที่ 3 บ้านนายาว ทาง อบต.ได้แจ้งหนังสือไปถึงผู้รับจ้าง 3 ครั้งแล้ว 
ก็ดูระเบียบที่จะดำเนินการต่อไป ในส่วนของท่านโกวิทย์ ให้คำแนะนำ ใน
การดำเนินงานในงบข้างหน้าในภารกิจ ต้องมาช่วยกันออกแบบ วางผัง 
อบต.หรือ ผังเทศบาลในข้างหน้า   อบต.ได้ขอใช้พื้นที่ของโรงเรียนบ้าน
ยางอุง และโรงเรียนบ้านดอนทราย จะใช้พ้ืนที่ทำอะไรบ้าง ไม่ว่าจะเป็นที่
ทำการใหม่ หรือศูนย์ อปพร ศูนย์กูชีพ เป็นที่ตั้งของรถดับเพลิงหรือเป็น
สนามกีฬา หรือเป็นพื้นที่ในการออกกำลังกาย โดยเฉพาะการสร้างคู 
                                                                         /ระบายน้ำ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            -44- 
ระบายน้ำเพราะดูแล้วถ้าของบประมาณจากองค์การบริหารส่วนจังหวัด                                                                     
ในการดำเนินการดูแล้วจะมืดมน ในการจัดทำแผนขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ผมเป็นประธานประสานแผนได้สอบถามที่อ่ืนๆดูทั้งเทศบาล
และ อบต.แทบไม่มีที่ไหนได้งบประมาณ รวมทั้งอำเภออ่ืนด้วย ท่านนายก
เขาไม่ค่อยเน้นเรื่องเหล่านี้ ต้องมาวางแผนกันใหม่ว่ามีความจำเป็นต้องใช้
งบประมาณของ อบต.เองในการดำเนินการ ต้องมีการปรับแผนในโอกาส
ต่อไป ใช้งบประมาณของ อบต.ที่มีอยู่ รวมทั้งเงินสำรองสะสมอีกส่วนหนึ่ง 
ในส่วนของท่านอภิชน จรูญพงศ ์ ถนนลาดยางสายบ้านนายสมชาย สาม
แยกข้ีหมู ออกห้วยหมาก โครงการดังกล่าวได้เสนอขอเงินอุดหนุนเฉพาะ
กิจ ไป 2 โครงการ ถ้าได้ 2 โครงการนี้ถือว่าถนนสายนั้นลาดยางสมบูรณ์ 
รองบประมาณอยู่ ในส่วนของฝายชะลอน้ำตอนนี้ได้สั่งกระสอบทราย
มาแล้ว ผมเองเร่งเจ้าหน้าที่ทุกวันแต่ก็เงียบ ขอฝากท่านปลัดด้วย ฝากถึง
กองช่าง เรื่องบางอย่างช้าไม่ได้ ถ้าน้ำแห้งไม่รู้จะทำตรงไหน ก็เข้าใจว่ามา
เข้าช่วงขออนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมพอดี โครงการเยอะ งานมาซ้ำซ้อนใน
ห้วงเวลาเดียวกัน เจ้าหน้าที่บางคนกลับบ้านดึกๆด่ืนๆเราก็ต้องเห็นใจ
ชาวบ้านด้วย ชาวบ้านเขาเดือดร้อนโดยเฉพาะพ้ืนที่ทำการเกษตร ถ้าไม่
เก็บกักน้ำโดยเฉพาะคลองฉวางช่วยได้เยอะ ถ้ารักษาระดับน้ำคลองฉวาง
ได้จะส่งผลต่อน้ำบาดาลที่พ่ีน้องประชาชนใช้ในการเกษตร พรุ่งนี้สามารถ
เริ่มได้เลยแต่มีภารกิจที่ต้องเรียนเชิญทุกท่าน ที่ท่านนายอำเภอบ้านนา
สารจะเข้ามาชี้แจงโครงการนาสารบ้านเรา 710 ฝาย สู่ความยั่งยืน เวลา 
10.00 น. ม ี7 ภาคีเครอืข่าย ในส่วนของ อบต.ทุกท่านต้องเข้ามาร่วม 
กำนัน ผู้ใหญ่บ้านทุกหมู่บ้าน เครือข่ายภาคราชการ เครือข่ายภาคเอกชน 
เครือข่ายด้านศาสนาวัฒนธรรม เครือข่ายภาควิชาการ ภาคประชาสังคม 
และยังมีโครงการหนึ่งตำบลหนึ่งหมู่บ้านยั่งยืน ซึ่งกำหนดเป้าหมายหมู่ที่ 
4 บ้านดอนทราย มี 10 กิจกรรมหลักท่ีต้องดำเนินการให้เกิดความยั่งยืน
ในพ้ืนที่ เป็นหมู่บ้านต้นแบบทุกส่วนต้องร่วมด้วยช่วยกันเพราะว่าทาง
อำเภอจะเข้ามาขับเคลือนร่วมกับพื้นที่โดยเฉพาะภาคพ่ีน้องประชาชน 
และในวันพรุ่งนี้มีภารกิจเรื่องการแข่งขันกีฬาฟุตบอลน้ำพุสัมพันธ์คัพ ครั้ง
ที่ 20 พรุ่งนี้ภารกิจเยอะต้องเป็นอีกวันหนึ่งต้องดำเนินการแล้ว ท่านปลัด
ป้องกันอำเภอบ้านนาสารได้จัดค่ายบำบัดยาเสพติดที่ตำบลท่าชี จะนำ
กำลังมาสนับสนุนด้วย เป้าหมายตำบลน้ำพุตอนนี้กำหนดไว้ 16 ฝาย ฝาก
สมาชิกด้วยพื้นที่ไหนดำเนินการได้ก็ดำเนินการเลย มีอะไรให้ช่วยเหลือก็
ประสานมา คลองฉวาง หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 2 หมู่ที่ 5 น่าจะมีคนช่วยเยอะ 
                                                                   /เพราะจะระดม 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
นายสาทร ไมถึง 
ประธานสภาฯ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ปิดประชมุ เวลา 17.20 น. 
 
 
 
 

           -45- 
เพราะจะระดมกำลังเยอะ อาจขอกำลังจากโรงงาน เจยูเอ็น ด้วย จะให้
แม็คโครมาเรียงหิน และตักทรายไว้ พรุ่งนี้คงได้ข้อสรุปแต่ให้ท่านเข้า
มาร่วมด้วย ในส่วนเรื่องไฟฟ้าสาธารณะเป็นความคิดที่ดีที่ว่าอาทิตย์
สำรวจสักครั้ง แต่ท่านช่วยแชร์ไอดีไลน์ฟองดูให้ด้วย ถ้าชาวบ้านมีไอดีไลน์
นี้ ชาวบ้านจะแจ้งมาสามารถจัดการได้อย่างเร่งด่วน ไม่ว่าเรื่องถังขยะ 
ชาวบ้านบางที่ไม่มีช่องทางในการติดต่อ ชาวบ้านบางที่ไม่กล้าบอก 
ขอบคุณทุกท่านที่ช่วยกันชี้แนะ เสนอแนะ มองปัญหาต่างๆ ที่เกิดขึ้น ก็
อยากแกป้ัญหาให้รวดเร็ว แต่บางครั้งเราไม่รู้ปัญหา สุดท้ายอยากให้ท่าน
รองประธานสภาได้พูดในที่ประชุมบ้าง เผื่อมีข้อปัญหา ข้อราชการ ผมจะ
ได้ช่วยแก้ปัญหา ถ้าวันนี้ไม่พร้อม ประชุมครั้งหน้าก็ได้ ด้วยความยินดี 
ขอบคุณครับ 
           ขอบคุณท่านนายก ที่ได้ตอบข้อซักถามและแจ้งสิ่งที่เป็นปัญหา 
อุปสรรคในหมู่บ้าน ในนามของสมาชิก ขอขอบคุณคณะผู้บริหารที่ท่านได้
ให้ความสำคัญ ในเรื่องการแก้ไขปัญหาให้กับพ่ีน้องประชาชน และต้อง
ขอขอบคุณสมาชิกทุกหมู่บ้าน ที่ได้ร่วมด้วยช่วยกันที่จะให้โครงการทุก
โครงการได้ผ่านสภาฯแห่งนี้ เพ่ือให้คณะผู้บริหารได้ไปดำเนินการแก้ไข
ปัญหาให้กับพ่ีน้องประชาชน สร้างอาชีพ สร้างงาน ให้กับพ่ีน้องได้
สะดวกสบาย และขอเชิญชวนสมาชิกในวันพรุ่งนี้การปิดการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลน้ำพุสัมพันธ์คัพ ครั้งที่ 20 ขอให้สมาชิกทุกหมู่บ้านมาพร้อม
เพรียงกัน และในวันที่ 13 วันสงกรานต์ขอให้สมาชิกเข้ามาร่วมกิจกรรม 
อาบน้ำผู้สูงอายุ เล่นกีฬาพ้ืนบ้าน และให้ส่งนักกีฬาเข้าร่วมด้วย เพ่ือสร้าง
ความสัมพันธ์ ขอขอบคุณท่านสมาชิกที่ได้ให้ความร่วมมือเสมอมา วันนี้
ต้องขอขอบคุณท่านสมาชิก คณะผู้บริหาร ท่านเลขา และหัวหน้าส่วน
ราชการทุกท่าน ที่เข้าร่วมประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 
ประจำปี พ.ศ. 2566 ขอปิดการประชุมครับ 
 
 
 
   
 
ลงชื่อ............................................................ผู้บันทึกรายงานการประชุม 
             (นายประเสริฐ  จันทบูรณ์) 
  เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   

  



 


